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APS ENERGIA SA, oobecna na rynku od 1995 roku, jest 
Spółką notowaną na Giełdzie Papierów Wartościowych 
w Warszawie. Projektuje i produkuje systemy zasilania 
gwarantowanego m.in. dla energetyki, w tym jądrowej, 
trakcji i transportu, nafty i gazu, odnawialnych źródeł 
energii, medycyny, telekomunikacji, wojska i innych 
gałęzi przemysłu. Od początku istnienia firma związana 
jest z uczelniami technicznymi i współpracuje z ośrodkami 
badawczymi w Polsce i UE, dzięki czemu zatrudnia 
najlepszych absolwentów. APS Energia wyróżnia się 
innowacyjnym podejściem i posiada dział badawczo-
rozwojowy, który projektuje rozwiązania na zamówienie 
z wykorzystaniem najlepszych parametrów dostępnych 
w najnowszych technologiach. Produkcja odbywa się w 
trzech zakładach, a urządzenia dostarczane są na cały 
świat. Spółki zależne Grupy APS Energia znajdują się w 
Polsce, Rosji, Czechach, Kazachstanie, Azerbejdżanie, 
Turcji i na Ukrainie. 

PROJEKTUJEMY INDYWIDUALNE ROZWIĄZANIA
Urządzenia produkowane w APS Energia SA są dostosowane 
do indywidualnych potrzeb klientów. Nasi inżynierowie 
analizują zapotrzebowanie i parametry techniczne 
każdego systemu i projektują rozwiązania gwarantujące 
niezawodne zasilanie newralgicznych odbiorników. 

KOMPLEKSOWE PODEJŚCIE: OD PROJEKTU 
PRZEZ MONTAŻ PO OBSŁUGĘ SERWISOWĄ
Zapewniamy całościową obsługę w zakresie 
projektowania, instalacji i konfiguracji sprzętu. Prowadzimy 
serwis gwarancyjny i pogwarancyjny urządzeń w kraju i za 
granicą. Oferujemy wsparcie profesjonalistów na każdym 
etapie prowadzonej inwestycji.

Od 2015 na GPW 

11 000 mkw.  
łącznej powierzchni 

produkcyjno-biurowej

Rozwój od 27 lat 

Międzynarodowe 
doświadczenie

Innowacyjne technologie

O firmie



Mapa dostaw urządzeń APS Energia SA

obszary naszej działalności

WYRÓŻNIA NAS NIEZAWODNOŚĆ
Dla naszych klientów – elektrowni, rafinerii, fabryk, pojazdów 
szynowych – stabilny dostęp do energii elektrycznej 
ma priorytetowe znaczenie. Dlatego urządzenia, które 
produkujemy, posiadają wysokie parametry techniczne, 
gwarantujące odporność na trudne warunki użytkowania. 
Oferując nowoczesne rozwiązania i wsparcie naszych 
specjalistów, pomagamy przedsiębiorstwom wyeliminować 
ryzyko przerwy w zasilaniu.

JAKOŚĆ POTWIERDZONA CERTYFIKATAMI
Wysoką jakość naszych produktów i usług potwierdzają 
posiadane przez nas certyfikaty jakości. Produkty APS Energia 
SA są zgodne z dyrektywami Unii Europejskiej oraz polskimi 
przepisami prawnymi dotyczącymi bezpieczeństwa 
produktów i kompatybilności elektromagnetycznej. Pozwala 
nam to na stosowanie oznaczenia CE na wszystkich naszych 
produktach.

KNOW-HOW
Współpraca z Politechniką Warszawską oraz innymi 
jednostkami naukowymi w kraju i za granicą daje 
nam nieograniczony dostęp do najnowszych 
rozwiązań w dziedzinie elektroenergetyki. Zgodnie 
z nimi udoskonalamy nasze urządzenia, oferując 
klientom najwyższą jakość. 

DZIELIMY SIĘ WIEDZĄ
Nasz zespół inżynierski prowadzi szkolenia 
i doradztwo w zakresie systemów zasilania dla 
energetyki i przemysłu. Organizujemy seminaria 
i konferencje naukowo-techniczne, podczas których 
prezentowane są najnowsze rozwiązania w dziedzinie 
elektroenergetyki. Z naszej wiedzy i doświadczenia 
korzystają inżynierowie, projektanci urządzeń oraz 
działy eksploatacji z branży energetycznej.

ENERGETYKA

ENERGETYKA 
ATOMOWA

TRAKCJA I TRANSPORT

RYNKI PRZEMYSŁOWENAFTA I GAZ

OZE

MAGAZYNY ENERGII
E-MOBILITYPRZEMYSŁ OBRONNY
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kalendarium
2021 Nowa strategia dla Grupy APS Energia na lata 2022 - 2026

2021 Nagroda Gospodarcza Prezydenta RP w kategorii „Lider MŚP”.

 Medal Prezesa Stowarzyszenia Elektryków Polskich dla rejestratorów ciśnień SAN-RC.

2020 Jubilleusz 25-lecia działalności APS Energia SA.

2019 Nowy zakład produkcyjny APS Energia RUS w Jekaterynburgu (2500 mkw.).

2018 Uzyskanie koncesji MSWiA na produkcję i obrót wyrobami dla wojska i policji.

 Uzyskanie certyfikatu PESA dla urządzeń dedykowanych na rynek trakcji.

 Podpisanie porozumienia o współpracy z Politechniką Warszawską.

 Uzyskanie Certyfikatu Zarządzania Biznesem w branży kolejowej wg normy ISO/TS 22163:2017.

2017 Uzyskanie świadectwa zgodności PKP INTERCITY.

 Uzyskanie certyfikatu UL na produkcję urządzeń na rynek Ameryki Pónocnej.

 Nagroda PGE Energia Odnawialna za Magazyn Energii APStorage.

 Przeprowadzenie badań i opracowanie przetwornicy statycznej 3kV.

2016 Uruchomienie nowej siedziby APS Energia SA.

2015 Przejście na Parkiet Główny warszawskiej Giełdy Papierów Wartościowych.

 Uzyskanie certyfikatu Sytemu Zarządzania Biznesem w branży kolejowej według IRIS rev. 02.1.

2014  Uzyskanie certyfikatów Unii Celnej Rosji, Białorusi i Kazachstanu na PBI, BFI, EPI, rozdzielnice, szafy bateryjne oraz SAN 2.

 Certyfikacja pierwszego urządzenia w wersji morskiej przez Rosyjski Morski Rejestr Statków.

2013 Debiut na rynku NewConnect Giełdy Papierów Wartościowych.

 Certyfikacja urządzeń dla energetyki atomowej na zgodność z wymaganiami ROSATOM.

2012 Uzyskanie certyfikatów: OHSAS 18001, ukraińskich GOST oraz GAZPROM na rozdzielnice prądu stałego R-DC. 

 Powołanie spółki OOO APS Energia SA Ukraina z siedzibą w Kijowie.

2011 Nagroda dla technologii PULSTAR w ramach konkursu GreenEVo organizowanego przez Ministerstwo Środowiska.

 Powołanie spółki APS Energia SA Czech s.r.o. z siedzibą w Pradze.

2009  Uzyskanie certyfikatu Gazprom na prostowniki PBI, falowniki BFI, przetwornice DC/DC typu EPI, agregaty prądotwórcze.

2008 Przejęcie 100% udziałów spółki Enap Sp. z o.o. 

  Powołanie spółek APS Energia RUS, APS Energia Caucasus, APS Energia Kazachstan.

2005 Dostawa przetwornic BFI o mocy 1,8 MVA dla NATO.

2004  Rozwój działalności w Kazachstanie. Uruchomienie filii spółki APS Energia SA w Ałmaty.

 Dostawy falowników do Arabii Saudyjskiej dla „ARAMCO”.

2003 Pierwsze dostawy dla energetyki czeskiej.

  Nagroda PSE – Srebrny Medal za system gwarantowanego zasilania z falownikami pracującymi równolegle.

  Medal Prezesa SEP za wodorowy system zasilania bezprzewodowego typu PULSTAR.

2002 Wdrożenie systemu jakości ISO 9001:2000.

1998 Wyróżnienie za system FAT na targach ENERGETAB.

1997 I konferencja naukowo-techniczna w Elektrowni „Kozienice” SA.

1995  Początek działalności firmy. Pierwszymi urządzeniami zaprojektowanymi przez APS Energia SA były zasilacze dla 
technologii plazmowych, które wyeksportowano do Holandii, Niemiec, USA, Japonii, na Tajwan i innych krajów.



Transport i komunikacja są niezbędnymi elementami 
rozwoju nowoczesnego państwa. Z tego powodu od 
wielu lat obserwujemy wzmożoną modernizację taboru 
szynowego, linii kolejowych i tramwajowych oraz mo-
dernizację dróg i autostrad. APS Energia od ponad 27 lat 
opracowuje przetwornice zapewniające zasilanie urzą-
dzeń w energetyce i przemyśle. Systemy zasilania prą-
du przemiennego AC i stałego DC posiadają wysokie 
parametry techniczne, gwarantujące zasilanie bardzo 
ważnych dla klientów odbiorników. Odpowiednie para-
metry urządzeń gwarantują bezpieczeństwo produkcji, 
urządzeń i ludzi. Tę wiedzę i doświadczenie (szczególnie 
uzyskane przy opracowaniu i wdrożeniu urządzeń dla 
energetyki atomowej) wykorzystaliśmy do opracowa-
nia i wdrożenia przetwornic statycznych, prostowników 
bateryjnych i falowników napięciowych wykorzystywa-

nych w trakcji jezdnej. Systemy oferowane przez APS 
Energia są zaprojektowane z najwyższą precyzją, z wy-
korzystaniem wysokich kwalifikacji naszych inżynierów. 
Specjalnie dobrana i wzmocniona konstrukcja obudów, 
a także wysokiej jakości komponenty elektroniczne, 
elektryczne i mechaniczne zapewniają wysoką jakość 
urządzeń oraz odporność na trudne warunki pracy. 

PRZYKŁADOWE URZĄDZENIA:
 •  przetwornice statyczne, 
 •  zasilacze buforowe, 
 •  systemy diagnostyki i rejestracji parametrów pojazdu,
 •  regulatory napięcia wzbudzenia. 

URZĄDZENIA DLA TRAKCJI I TRANSPORTU

1 REJESTRATORY CIŚNIEŃ I PARAMETRÓW WAGONU SAN-RC 6
2 SYSTEMY DIAGNOSTYKI POKŁADOWEJ WAG DIAGNOSTIC 8
3 PRZETWORNICA STATYCZNA BFI 100T-TRW 10
4 PRZETWORNICA STATYCZNA BFI 50T-TRW 14  
5 PRZETWORNICA STATYCZNA BFI 50T-TR 18
6 PRZETWORNICA HPI 10S 400/230 WO 22
7 REGULATOR NAPIĘCIA WZBUDZENIA GENERATORA SAN-AVR 24
8 ŁADOWARKA AKUMULATORÓW PBI 24/250 TR 26
9 DWUZAKRESOWA ŁADOWARKA AKUMULATORÓW PBI 24/220(150) TR 30
10 ŁADOWARKA TRAKCYJNA PBI 24/350 TR 34
11 ZASILACZE BUFOROWE TYPU PBI MC TR 36
12 ZASILACZE BUFOROWE TYPU PBI M/MC TR (ZASILANE Z DWÓCH ŹRÓDEŁ) 38
13 FALOWNIKI TYPU BFI MC 42
14 ZASILACZ PRĄDU STAŁEGO TYPU PBI 110/20 M 44

Spis treści
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Rejestratory ciśnień 
i parametrów wagonuSAN-RC

Rejestratory ciśnień SAN-RC przeznaczone są do ciągłego monitoro-
wania i zapisu wartości ciśnienia powietrza odczytanych z czujników 
rozmieszczonych w układzie pneumatycznym wagonu pasażerskiego. 
Dodatkowo rejestrowane są przebieg, prędkość i położenie pojazdu 
na podstawie sygnałów z czujników umieszczonych na osiach zesta-
wów kołowych i sygnału GPS. Ponadto, urządzenia mogą pełnić funk-
cję np. rejestratora zdarzeń oraz udostępniać informacje systemowi 
diagnostyki pokładowej dzięki gromadzeniu danych z sieci Ethernet 
i CANopen oraz stanu wejść cyfrowych.

CHARAKTERYSTYKA
Rejestratory ciśnień charakteryzują się następującymi cechami:

 •  Rejestracja ciśnienia – współpraca z czujnikami analogowymi,

 •  Pomiar prędkości i drogi – współpraca z czujnikami impulsowymi,

 •  Nastawiana wartość średnicy koła,

 •  Zapis danych pomiarowych do pamięci wewnętrznej,

 •  Komunikacja po sieci CANopen,

 •  Komunikacja po sieci Ethernet (w tym interfejs użytkownika na 
stronie WWW),

 •  Współpraca z pamięcią zewnętrzną flash przez złącze USB,

 •  Rejestracja położenia pojazdu i czasu rzeczywistego poprzez 
wbudowany odbiornik GPS lub dane z sieci Ethernet,

 •  Sygnalizacja stanów awaryjnych za pomocą wyjść cyfrowych,

 •  Modułowy układ podtrzymywania zasilania (opcjonalnie).

RODZINA REJESTRATORÓW CIŚNIEŃ SAN-RC

Parametr SAN-RC1 SAN-RC2

Napięcie zasilania 24V DC (PN-EN 50155:2022)

Wejścia analogowe – pomiar ciśnienia 4 kanały 4-20mA 8 kanałów 4-20mA

Wejścia analogowe – pomiar prędkości 2 kanały sygnału prądowego 0/1 4-20mA 1 kanał sygnału napięciowego 0/1 15V
1 kanał sygnału prądowego 0/1 4-20mA

Wejścia analogowe – pomiar napięcia brak 2 kanały

Wejścia bezpotencjałowe 1 wejście 8 wejść

Wyjścia bezpotencjałowe 2 wyjścia przekaźnikowe 8 wyjść tranzystorowych
4 wyjścia przekaźnikowe

Wejście anteny GPS brak tak (pasywna/aktywna)

Komunikacja CAN CANopen

Komunikacja Ethernet 1 gniazdo M12-D

Gniazdo USB do odczytu danych 1 gniazdo USB-A 2.0

Pojemność pamięci wewnętrznej min. 30 dni rejestracji

Temperatura otoczenia -25°C do + 70°C

Stopień ochrony obudowy IP20

Wymiary Moduł rack 19” wysokość 2U Moduł rack 19” wysokość 3U

Masa modułu 2 kg 4,5 kg

Rys. 2 Rejestrator ciśnień SAN-RC1

Rys. 1 Rejestrator ciśnień SAN-RC2



7

Inne
Falow

niki 
N
apięciow

e
Zasilacze
Buforow

e
Regulatory

Przetw
ornice

System
y

D
iagnostyki

Rejestratory

NORMY

PN-EN  50121-3-2:2017 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność elektromagnetyczna - Część 3-2: Tabor - Aparatura

PN-EN  50155:2022 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie elektroniczne stosowane w taborze

PN-EN  50153:2014 Zastosowania kolejowe - Tabor - Środki ochrony przed zagrożeniami elektrycznymi

PN-EN  45545-1:2013 Kolejnictwo - Ochrona przeciwpożarowa w pojazdach szynowych - Część 1: Postanowienia ogólne

PN-EN  45545-2:2021 Kolejnictwo - Ochrona przeciwpożarowa w pojazdach szynowych - Część 2: Wymagania dla materiałów i elementów w 
zakresie właściwości ogniowych

PN-EN  61373:2011 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie taboru kolejowego - Badania odporności na udary mechaniczne i wibracje

DYREKTYWA 2014/35/UE
Dyrektywa 2014/35/UE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw 
państw członkowskich odnoszących się do udostępniania na rynku sprzętu elektrycznego przewidzianego do stosowa-
nia w określonych granicach napięcia.  

DYREKTYWA 2014/30/UE Dyrektywa 2014/30/UE Parlamentu Europejskiego i Radyz dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw 
państw członkowskich odnoszących się do kompatybilności elektromagnetycznej. 

NOTATKI
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Systemy diagnostyki pokładowej 
WAG DIAGNOSTICWAG

Systemy diagnostyki pokładowej WAG DIAGNOSTIC przeznaczone są 
do monitorowania stanu urządzeń wagonu pasażerskiego oraz stero-
wania ich pracą. Wewnątrz wagonu dane pomiędzy urządzeniami 
przesyłane są sieciami CAN (protokół CANopen) oraz Ethernet. Dzięki 
zastosowaniu bramki WTB możliwa jest komunikacja z pozostałymi wa-
gonami pociągu.

CHARAKTERYSTYKA
Systemy diagnostyki pokładowej WAG DIAGNOSTIC dostępne są w for-
mie zintegrowanych bloków funkcyjnych lub jako systemy zdecentrali-
zowane (moduły wejść/wyjść grupowane w węzłach rozmieszczonych 
w różnych lokalizacjach wagonu). Komunikacja pomiędzy modułami 
sterownika oraz sterownikami innych podsystemów odbywa się za 
pomocą magistrali CAN. Dostęp do danych diagnostycznych za po-
średnictwem serwera FTP i WWW jest możliwy dzięki połączeniu z siecią 
Ethernet wagonu.

Systemy diagnostyki pokładowej zapewniają zbieranie i zapisywanie 
danych diagnostycznych za pomocą sieci CAN, Ethernet, wejść cyfro-
wych i analogowych z urządzeń wagonu takich jak:

 •  Przetwornica statyczna,

 •  Sterownik wentylacji i klimatyzacji wraz z rejestracją temperatur,

 •  Sterowniki drzwi,

 •  Sterownik WC,

 •  Centralka p.poż,

 •  Rejestrator ciśnień,

 •  Obwód hamulca,

 •  Czujnik temperatury zewnętrznej,

 •  Sterownik przeciwpoślizgu,

 •  Czujniki temperatury maźnic,

 •  Stan zabezpieczeń obwodów zasilania w pomieszczeniach 
wagonu,

 •  SIP i system rozgłoszeniowy,

 •  Rejestrator CCTV,

 •  Układy pomiaru prądu świateł końca pociągu,

 •  Łączniki krańcowe mostków międzywagonowych,

 •  Łączniki pomocnicze wyłączników nadprądowych,

 •  Układ doziemienia baterii.

Rozbudowane oprogramowanie systemu diagnostyki może realizować 
między innymi następujące funkcje:

 •  Zdalny dostęp do danych diagnostycznych (np. serwer FTP, 
WWW dostępny na wagonie),

 •  Dostęp do danych archiwalnych z okresu minimum 30 dni lokal-
nie w wagonie (karta SD lub SDHC),

 •  Możliwość symulowania jazdy z prędkością powyżej 5 km/h i po-
wyżej 50 km/h,

 •  Komunikacja z innymi pojazdami w pociągu za pośrednictwem 
bramki WTB zgodnie z UIC 556,

 •  Synchronizacja systemu SIP między wagonami za pośrednic-
twem bramki WTB,

 •  Monitorowanie i diagnostyka połączeń w sieci CAN i Ethernet 
z innymi urządzeniami wagonu.

Rys. 2 Interfejs użytkownika zgodny z UIC 557

Rys. 1 System diagno-
styki pokładowej WAG 
DIAGNOSTIC – bramka 
WTB i zintegrowany blok 
systemu

NORMY

PN-EN  50121-3-2:2017 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność elektromagnetyczna - Część 3-2: Tabor - Aparatura

PN-EN  50155:2022 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie elektroniczne stosowane w taborze

PN-EN  50153:2014 Zastosowania kolejowe - Tabor - Środki ochrony przed zagrożeniami elektrycznymi

PN-EN  45545-1:2013 Kolejnictwo - Ochrona przeciwpożarowa w pojazdach szynowych - Część 1: Postanowienia ogólne

PN-EN  45545-2:2021 Kolejnictwo - Ochrona przeciwpożarowa w pojazdach szynowych - Część 2: Wymagania dla materiałów i elementów w 
zakresie właściwości ogniowych

PN-EN  61373:2011 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie taboru kolejowego - Badania odporności na udary mechaniczne i wibracje

DYREKTYWA 2014/35/UE
Dyrektywa 2014/35/UE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw 
państw członkowskich odnoszących się do udostępniania na rynku sprzętu elektrycznego przewidzianego do stosowa-
nia w określonych granicach napięcia.  

DYREKTYWA 2014/30/UE Dyrektywa 2014/30/UE Parlamentu Europejskiego i Radyz dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw 
państw członkowskich odnoszących się do kompatybilności elektromagnetycznej. 
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Przetwornica BFI 100T-TRW jest przeznaczona do zasilania odbiorników 
zainstalowanych w wagonie. Dzięki całkowitej mocy wyjściowej o war-
tości 100 kW (przy zasilaniu z sieci trakcyjnej) przetwornica jest urządze-
niem dedykowanym do wagonów o zwiększonym zapotrzebowaniu 
na energię elektryczną (np. wagony restauracyjne). Przystosowana 
jest do współpracy z rejestratorem SAN-RC realizującym bufor zdarzeń 
przetwornicy (opcja).

CHARAKTERYSTYKA
Przetwornica współpracuje z następującymi źródłami zasilania:

 •  sieć trakcyjna (wszystkie europejskie systemy zasilania zgodnie 
z UIC 550): 3 kV DC, 1,5 kV DC, 1,5 kV AC 50 Hz, 1 kV AC 16,7 Hz, 
1 kV AC 50 Hz;

 •  sieć peronowa 3x400V AC;

 •  agregat 3x400V AC 10 kW;

Dzięki zastosowanej topologii przekształtników IGBT urządzenie charak-
teryzuje się następującymi cechami:

 •  wysoką stabilnością napięć oraz prądów wyjściowych,

 •  bardzo niskimi tętnieniami prądu i napięcia wyjściowego,

 •  małymi gabarytami i masą,

 •  cichą pracą,

 •  wysoką sprawnością.

Przetwornica wyposażona jest w mikroprocesorowy (DSP) układ stero-
wania pracą przetwornicy z funkcją kontroli stanu baterii. Urządzenie 
posiada następujące zabezpieczenia:

 •  od przegrzania układów mocy (ogranicza prąd wyjściowy nie 
przerywając pracy),

 •  przeciwzwarciowe – typu elektronicznego,

 •  pod i nadnapięciowe,

 •  termiczne.

Urządzenie składa się z trzech modułów zamkniętych w aluminiowych 
skrzyniach o chłodzeniu pasywnym, przeznaczonych do montażu pod 
wagonem. 

Moduł APS-100 MAG TRW zawiera m.in.:

 •  odłącznik uziemiający,

 •  bezpiecznik główny,

 •  dławik wejściowy,

 •  układ prostownika wejściowego.

Moduł APS-100 WN TRW zasilany jest napięciem DC z modułu MAG 
i obniża je do napięcia 700V DC, zawiera m.in.:

 •  układ autostartu umożliwiający uruchomienie urządzenia przy 
całkowicie rozładowanej baterii wagonu,

 •  układ soft startu ograniczający udar prądowy przy podłączeniu 
wagonu do sieci wysokiego napięcia (rezystor + stycznik),

 •  przekształtnik DC/DC obniżający napięcie,

 •  dwa wejścia rozruchowe zasilania peronowego 230V AC,

Moduł APS-100 NN przetwarza napięcie 700V DC z modułu WN na na-
pięcia wyjściowe przeznaczone dla odbiorników wagonu. Zawiera m.in.:

 •  układ falownika (92 kVA): separowane wyjście 230V AC (10 kVA),

 •  ładowarkę baterii 24V DC 250 A z ograniczeniem prądu ładowa-
nia oraz funkcją automatycznej regulacji napięcia ładowania 
baterii w funkcji temperatury,

 •  ładowarkę baterii 24V DC 50 A z ograniczeniem prądu ładowa-
nia oraz funkcją automatycznej regulacji napięcia ładowania 
baterii w funkcji temperatury,

 •  dwa wejścia zasilania peronowego 3x400V AC,

 •  wejście zasilania z agregatu 3x400V AC 10 kW,

SCHEMAT BLOKOWY 
PRZETWORNICY BFI 100T-TRW:

BFI 100T 400/230/24 TRW
Przetwornica statyczna BFI 100T 400/230/24 TRW
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TAB. PRZETWORNICA STATYCZNA TYPU BFI 100T-TRW – CHARAKTERYSTYKA TECHNICZNA – PARAMETRY STANDARDOWE

Parametr Wartość

ELEKTRYCZNE

Źródło zasilania 1000 VAC/16.7 Hz; 1000 VAC/50 Hz; 1500 VAC/50 Hz; 1500 VDC; 3000 VDC wg UIC 550, PN-K-23011:1998

Moc / topologia układu / wyjścia

• AC1- 3x400 VAC/50 Hz/45 kVA (klimatyzacja):
  Stabilność napięcia ≤5%; stabilność częstotliwości ≤0,2%; zawartość harmonicznych ≤5%; elektroniczne zabezpie-

czenie przeciwzwarciowe.

• AC2 - 230 VAC/50 Hz/10 kVA (z transformatora separacyjnego zasilanego z falownika AC1) (gniazdka do laptopów, itp):
  Stabilność napięcia ≤5%; stabilność częstotliwości ≤0,2%; zawartość harmonicznych ≤5%; elektroniczne zabezpie-

czenie przeciwzwarciowe.

• DC1 - 24V DC/250 A:
  Stabilność napięcia  ≤1%; tętnienia napięcia ≤1 %; funkcja ładowania 

• DC2 - 24V DC/50 A baterii z kompensacją temperaturową napięcia:
  Stabilność napięcia  ≤1%; tętnienia napięcia ≤1 %; funkcja ładowania baterii z kompensacją temperaturową napięcia.

Moc znamionowa 100

Sprawność ≥84%

Typ baterii, z którą współpracuje przetwornica Zasadowe 24V o pojemności 460-520 Ah

Zakres napięcia wejściowego Wg karty UIC 550

Poziom napięcia wejściowego Wg karty UIC 550

Rodzaj przyłączy wejściowych Zaciski śrubowe na izolatorach wsporczych

Rodzaj przyłączy wyjściowych Złącza typu Harting HPR

MECHANICZNE

Miejsce montażu Podwozie

Rodzaj chłodzenia Chłodzenie naturalne

Rodzaj chłodzenia Radiatory zewnętrzne na urządzeniu

Temperatura otoczenia -25°C do + 40°C

Stopień ochrony obudowy IP56

Sposób montażu Podwieszana, śruby, wibroizolatory

Zabezpieczenie antykorozyjne Malowanie proszkowe

Materiał, z którego wykonana jest obudowa Aluminium

Masa i wymiary APS-100 MAG TRW: 250x840x650mm, 700 kg ±5%. APS-100 WN TRW: 2788x845x500mm, 700 kg ±10%.
APS-100 NN: 1950x660x500mm, 370 kg ±5%

KOMUNIKACJA

Sterowanie przetwornicą Automatyczne

Sygnalizacja stanu pracy TAK

Magistrala komunikacyjna CANopen

Rys. Moduł APS-100 WN TRW

Rys. Moduł APS-100 MAG TRW

Rys. Moduł APS-100 NN 



12

RYSUNKI MECHANICZNE
(WYMIARY SKRZYŃ W ZALEŻNOŚCI OD KONFIGURACJI MOGĄ RÓŻNIĆ SIĘ OD PODANYCH)

Zatwierdz.

Nazwa rys.

Ark/Ark-yNr rys.

Poz. SymbolMateriał

DataZlecenie

energia

PodziałkaProjekt.

Rewizja

Ilosc

Sprawdz.

1:15
1
M.D. 03/07/2019Ja.Wi.

WN 20070
Z-051/2019/TRA

1/1

APS-100 WN TRW

1 ....

J.K.

20070

2676 32

4
9
0

1
0
4

8
4
4

1662 ±100

2740
2788

1
6
6

2
0
1

5
0
0

7
1
 
±
5
0

X1

379 ±50

674

2
7
2
 
±
5
0

X1

PE

X3 X2

PE

   Wymagany dostęp do przyłączy 

Masa modułu: 700 kg ±10%

  Strona Frontowa - wymagany dostęp do otwierania pokrywy i radiatorów
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Rys. Moduł APS-50NN-TR widok z przodu

Rys. Moduł APS-100 NN, widok z góry

Zatwierdz.

Nazwa rys.

Ark/Ark-yNr rys.

Poz. SymbolMateriał

DataZlecenie

energia

PodziałkaProjekt.

Rewizja

Ilosc

Sprawdz.

1:50
1
M.D. 17/05/2019Ja.Wi.

NN 20130
Z-051/2019/TRA

1/1

APS-100 NN

1

v2

-

J.K.

20130

5
0
0

1950

1
9
9

950 50

2
5
0
3
0

A

1886

3
8
8

7
6

32

3
9
0
3
0

950 50

520
660

R476
5

2
4
7

390 30

X10 X4 X12 X6 X5

PE

WIDOK A
SKALA 1 : 10

X9 X8 X7

PE

      UWAGA: Wymagana przestrzeń wyprowadzenia przewodów zależna od zastosowanych dławnic i peszli  

Strona Frontowa - wymagany dostęp do 
otwierania pokrywy i radiatorów
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Z
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\
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Zatwierdz.

Nazwa rys.

Ark/Ark-yNr rys.

Poz. SymbolMateriał

DataZlecenie

energia

PodziałkaProjekt.

Rewizja

Ilosc

Sprawdz.

1:50
1
M.D. 17/05/2019Ja.Wi.

NN 20130
Z-051/2019/TRA

1/1

APS-100 NN

1

v2

-

J.K.

20130

5
0
0

1950

1
9
9

950 50

2
5
0
3
0

A

1886

3
8
8

7
6

32

3
9
0
3
0

950 50

520
660

R476
5

2
4
7

390 30

X10 X4 X12 X6 X5

PE

WIDOK A
SKALA 1 : 10

X9 X8 X7

PE

      UWAGA: Wymagana przestrzeń wyprowadzenia przewodów zależna od zastosowanych dławnic i peszli  

Strona Frontowa - wymagany dostęp do 
otwierania pokrywy i radiatorów
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Rys. Moduł APS-100 WN TRW, widok z góry

Rys. Moduł APS-100 NN, widok od frontu

Rys. Moduł APS-100 WN TRW, widok od frontu
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Zatwierdz.

Nazwa rys.

Ark/Ark-yNr rys.

Poz. SymbolMateriał

DataZlecenie

energia

PodziałkaProjekt.

Rewizja

Ilosc

Sprawdz.

1:20
1
J.K. 28/06/2019Ja.Wi.

MAG 19951
Z-051/19/TRA

1/1

APS-100 MAG TRW

1

v1

....

M.D.

19951

3
6
9

4
0
4

6
5
0

3
4
 
±
2
0

3
9
6
 
±
5
0

608 ±50

8
4
0

1250
4x

17

7
3
0

5
5

1160 45

Wymagany dostęp do przyłączy 

Strona Frontowa  -wymagany dostęp obsługowy do UZ oraz serwisowy do radiatora

X13

X11-2

X11-1

X14PE
PE

Masa modułu: 700 kg ±5%
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Rys. Moduł APS-100 MAG TRW, widok od frontu

NORMY:

PN-EN 50155:2022 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie elektroniczne stosowane w taborze.

PN-EN 50160:2010 Parametry napięcia zasilającego w publicznych sieciach elektroenergetycznych.

PN-EN  60529:2003 Stopnie ochrony zapewnianej przez obudowy (kod IP)

PN-EN 50121-3-2:2017 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność elektromagnetyczna - Część 3-2: Tabor – Aparatura.

PN-EN 50124-1:2017 Zastosowania kolejowe - Koordynacja izolacji - Część 1: Wymagania podstawowe - Odstępy izolacyjne powietrzne i powierzchniowe 
dla całego wyposażenia elektrycznego i elektronicznego.

PN-EN 50125-1:2014 Zastosowania kolejowe - Warunki środowiskowe stawiane urządzeniom - Część 1: Urządzenia taborowe.

PN-EN 50126-1:2018 Zastosowania kolejowe -- Specyfikowanie i wykazywanie niezawodności, dostępności, podatności utrzymaniowej i bezpieczeństwa 
(RAMS) -- Część 1: Proces ogólny RAMS

PN-EN 50126-2:2018 Zastosowania kolejowe -- Specyfikowanie i wykazywanie niezawodności, dostępności, podatności utrzymaniowej i bezpieczeństwa 
(RAMS) -- Część 2: Sposoby podejścia do bezpieczeństwa

PN-EN 50128:2011 Zastosowania kolejowe - Systemy łączności, przetwarzania danych i sterowania ruchem - Oprogramowanie kolejowych systemów stero-
wania i zabezpieczenia.

PN-EN 50153:2014 Zastosowania kolejowe - Tabor - Środki ochrony przed zagrożeniami elektrycznymi.

PN-EN 50238:2020 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność pomiędzy taborem a urządzeniami wykrywania pociągów.

PN-EN 50413:2020 Norma podstawowa w zakresie metod pomiarów i obliczeń ekspozycji ludzi w polach elektrycznych, magnetycznych i elektromagne-
tycznych (0 Hz-300 GHz).

PN-EN 50500:2008 Procedury pomiaru poziomów pól magnetycznych generowanych przez urządzenia elektroniczne i elektryczne w środowisku kolejowym 
w odniesieniu do narażenia ludzi.

PN-EN 50527-1:2017 Procedura oceny ekspozycji pracowników z wszczepionymi aktywnymi implantami medycznymi w polach elektromagnetycznych - 
Część 1: Informacje ogólne.

PN-EN 61287-1:2014 Zastosowania kolejowe - Przekształtniki mocy instalowane w taborze - Część 1: Charakterystyki i metody badań.

PN-EN 61373:2011 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie taboru kolejowego - Badania odporności na udary mechaniczne i wibracje.

PN-EN  45545-1:2013 Ochrona przeciwpożarowa w pojazdach szynowych -- Część 1: Postanowienia ogólne

PN-EN  45545-2:2021 Ochrona przeciwpożarowa w pojazdach szynowych -- Część 2: Wymagania dla materiałów i elementów w zakresie właściwości 
ogniowych

DYREKTYWY EUROPEJSKIE:

DYREKTYWA 2014/35/UE
Dyrektywa 2014/35/UE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw człon-
kowskich odnoszących się do udostępniania na rynku sprzętu elektrycznego przewidzianego do stosowania w określonych granicach 
napięcia.

DYREKTYWA 2014/30/UE Dyrektywa 2014/30/UE Parlamentu Europejskiego i Radyz dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw człon-
kowskich odnoszących się do kompatybilności elektromagnetycznej.

Zatwierdz.

Nazwa rys.

Ark/Ark-yNr rys.

Poz. SymbolMateriał

DataZlecenie

energia

PodziałkaProjekt.

Rewizja

Ilosc

Sprawdz.

1:20
1
J.K. 28/06/2019Ja.Wi.

MAG 19951
Z-051/19/TRA

1/1

APS-100 MAG TRW

1

v1

....

M.D.
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4
 
±
2
0

3
9
6
 
±
5
0

608 ±50

8
4
0

1250
4x

17

7
3
0

5
5

1160 45

Wymagany dostęp do przyłączy 

Strona Frontowa  -wymagany dostęp obsługowy do UZ oraz serwisowy do radiatora
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X11-2

X11-1

X14PE
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Masa modułu: 700 kg ±5%
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Rys. Moduł APS-100 MAG TRW, widok z góry
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DSP

Dławik

IGBT Trafo ProstownikUWP1UWE

AUTO

700 VDC

3000 VDC
1500 VDC
1500 VAC
1000 VAC

CAN

APS-50WN TR

ŁadowarkaProstownik

Falownik UWP2

DSP

3x400 VAC / 50 Hz

3x400 VAC / 50 Hz, 45 kVA

24VDC / 250 A

APS-50NN TR

3x400 VAC / 50 Hz, 8 kVA

Prostownik

APS-50MAG TRW

Przetwornica BFI 50T-TRW umożliwia zasilanie odbiorów, niezależnie od 
aktualnego napięcia wejściowego. Urządzenie można zasilać napięciem 
z sieci peronowej 3x400 V zasilanie z w/w sieci pozwala zarówno na pra-
cę zasilacza buforowego 24V, jak i odbiorników zasilanych napięciem 
3x400 zainstalowanych na wagonie. Kolejnymi źródłami zasilania mogą 
być napięcia z sieci trakcyjnej 1000 V/16,7 Hz; 1000 V/50 Hz; 1500 V/50 Hz; 
1500 VDC; 3000 VDC. Podczas podłączenia do sieci trakcyjnej pracują 
następujące obwody: przetwornica NPC DC/DC obniżająca napięcie 
wejściowe do napięcia 700 VDC, układ samostartu, układ styczników 
umożliwiających odłączenie zasilania sieci trakcyjnej, układ falownika 
oraz zasilacz buforowy 24V służący do ładowania akumulatorów głów-
nych oraz zasilania urządzeń pokładowych.

CHARAKTERYSTYKA PRZETWORNIC BFI 50T-TRW
Dzięki zastosowaniu tranzystorów IGBT w przetwornicy zasilacza pracują-
cej z modulacją szerokości impulsu PWM zasilacz charakteryzuje się:

 •  wysoką stabilnością napięć oraz prądów wyjściowych,

 •  bardzo niskimi tętnieniami prądu i napięcia wyjściowego,

 •  małymi gabarytami i masą,

 •  cichą pracą,

 •  wysoką sprawnością.

Zasilacz wyposażony jest w mikroprocesorowy (DSP) układ sterowania 
pracy przetwornicy z funkcją kontroli stanu baterii. Zasilacz posiada na-
stępujące zabezpieczenia:

 •  od przegrzania układów mocy (ogranicza prąd wyjściowy nie 
przerywając pracy),

 •  przeciwzwarciowe - typu elektronicznego,

 •  pod i nadnapięciowe, 

 •  termiczne.

Przetwornica statyczna
BFI 50T-TRWBFI 50T-TRW

MODUŁ APS-50 WN TRW
Moduł zawiera min. :

 •  odłącznik uziemiający,

 •  bezpiecznik stanowiący zabezpieczenie przetwornic,

 •  układ soft startu (rezystor + stycznik),

  •  główny stycznik wejściowy,

 •  układ samo startu z sieci,

 •  przetwornicę NPC DC/DC obniżającą napięcie wejściowe.

MODUŁ APS-50 NN
Układ zawiera min. :

 •  Układ falownika (max. 75 kVA):

 - 3x400 VAC - 45 kVA;

 - 3x400 VAC - 8 kVA;

 - 230 V/50 Hz - max. 10 kVA (opcja);

 •  ładowarkę baterii 24 VDC 250 A z ograniczeniem prądu ładowa-
nia oraz funkcją automatycznej regulacji napięcia ładowania 
baterii w funkcji temperatury;

 •  ładowarka baterii 24 VDC 50 A z ograniczeniem prądu ładowa-
nia oraz funkcją automatycznej regulacji napięcia ładowania 
baterii w funkcji temperatury (opcja);

 •  dwa wejście zasilania peronowego 3x400 VAC (dla lewej i pra-
wej strony wagonu) z zabezpieczeniem możliwości przeniesienia 
się napięcia na gniazdo niepodłączone;

 •  bufor zdarzeń, który posiada rejestrator parametrów groma-
dzący informacje o parametrach pracy przetwornicy, jej ewen-
tualnych uszkodzeniach i usterkach, oraz parametrach sieci 
zasilającej, z możliwością odczytu parametrów z gniazda umiesz-
czonego na rejestratorze. Bufor jest zabudowany w przetworni-
cy. Posiada wyprowadzenie (gniado) umożliwiające zamonto-
wanie wewnątrz wagony np. W szafie elektrycznej z możliwością 
odczytu zawartości poprzez podłączenie do komputera.

MODUŁ APS-50 MAG TRW
Moduł zawiera min. :

 •  dławik.

SCHEMAT BLOKOWY PRZETWORNICY STATYCZNEJ 
BFI 50T-TRW
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TAB. PRZETWORNICA STATYCZNA TYPU BFI 50T-TRW - CHARAKTERYSTYKA TECHNICZNA - PARAMETRY STANDARDOWE

Parametr Jednostka Wartość

ELEKTRYCZNE

Źródło zasilania 1000 VAC/16,7 Hz; 1000 VAC/50 Hz; 1500 VAC/50 Hz; 1500 VDC; 3000 VDC wg normy UIC 550, PK-K-23011:1998

Moc / topologia układu / wyjścia  kVA, kW

• Wyjście 24V, In=250 A
 •  stabilność napięcia ≤1%; tętnienia napięcia ≤0,5%; funckja ładowania baterii z kompensacją 

temperaturową napięcia.
• AC1- 3x400 VAC/50 Hz/45 kVA (klimatyzacja):
 •  stabilność napięcia ≤5%; stabilność częstotliwości ≤0,2%; zawartość harmonicznych ≤5%; 

przeciążalność 200%/5s; elektroniczne zabezpieczenie przeciwzwarciowe.
• AC2 - 3x400 VAC/50 Hz/8 kVA (gniazda do laptopów, inne)
 •  stabilność napięcia ≤5%; stabilność częstotliwości ≤0,2%; zawartość harmonicznych ≤5%; 

przeciążalność 200%/5s; elektroniczne zabezpieczenie przeciwzwarciowe.
Opcja:
• max. 10 kVA/230 V/50 Hz (z transformatora separacyjnego zasilanego z falownika)
• Wyjście 24V, In=50 A
 •  stabilność napięcia ≤1%; tętnienia napięcia ≤0,5%; funckja ładowania baterii z kompensacją 

temperaturową napięcia.

Moc znamionowa  kW 52

Wymagany zapas mocy  kW +15% mocy w zależności od bilansu energetycznego wagonu

Moc maksymalna  kW 80

Sprawność  89%

Typ baterii z którą współpracuje przetwornica Zasadowe o pojemności 24V / 460-520 Ah

Zakres napięcia wejściowego wg normy UIC550

Poziom napięcia wejściowego wg normy UIC550

Poziom zakłóceń na wejściu PN-EN  50121-3-2:2017 Pojazdy szynowe – aparatura w pociągu

Poziom zakłóceń przewodzonych – wejście PN-EN 50121-1:2017 Postanowienia ogólne

Poziom zakłóceń radiowych – wejście PN-EN  50121-2:2017 Dotyczy emisji zakłóceń całego systemu kolejowego

Poziom zakłóceń przewodzonych – wyjście PN-EN 50121-3-1:2017 Pojazdy szynowe – pociąg i kompletny pojazd

Poziom zakłóceń radiowych – wyjście PN-EN  50121-3-2:2017 Pojazdy szynowe – aparatura w pociągu

Rodzaj przyłączy wejściowych Zaciski śrubowe na izolatorach wsporczych WN

Rodzaj przyłączy wyjściowych Szybkozłącza 

MECHANICZNE

Miejsce montażu Podwozie

Rodzaj chłodzenia Chłodzenie naturalne

Rodzaj chłodzenia Radiatory zewnętrzne na urządzeniu

Temperatura otoczenia °C -25°C do + 40°C

Szczelność IP 56

Sposób montażu Podwieszana, śruby, wibroizolatory

Zabezpieczenie antykorozyjne Malowanie farbami 

Materiał z którego wykonana jest obudowa Aluminium

Odporność na drgania PN-EN  61373:2011 Zastosowanie kolejowe – Wyposażenie taboru kolejowego 
Badania odporności na udary mechaniczne i wibracje

Odporność na udary mechaniczne PN-EN  61373:2011 Zastosowanie kolejowe – Wyposażenie taboru kolejowego 
Badania odporności na udary mechaniczne i wibracje

Masa DŁ+WN+NN kg 570+630+450

KOMUNIKACJA

Sterowanie przetwornicą  Automatyczne
Sygnalizacja stanu pracy  TAK
Magistrala komunikacyjna  CAN OPEN

Fot. Moduł APS-50 MAG TRW

Fot. Moduł APS-50 NN

Fot. Moduł APS-50 WN TRW
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RYSUNKI MECHANICZNE
(WYMIARY SKRZYŃ W ZALEŻNOŚCI OD KONFIGURACJI MOGĄ RÓŻNIĆ SIĘ OD PODANYCH)

Rys. Moduł APS-50WN TRW widok z przodu

Rys. Moduł APS-50WN TRW widok z góry 

Rys. Moduł APS-50NN TR widok z przodu

Rys. Moduł APS-50NN TR widok z góry
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Nazwa rys.

Ark/Ark-yNr rys.

BFI60T-TR-101-00-00

P.SZ

Poz. SymbolMateriał

2017-05-11
DataZlecenie

Mi.St.

energia

...
....

1/1

APS-NN

Podziałka
1

V1

N/A
Projekt.

Rewizja

P.G.
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Sprawdz.
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Sprawdz.
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Projekt.
Obudowa Trakcyjna Dławika TD1

v1

1
Podziałka

Obudowa Trakcyjna Dławika TD1

1/1

1/15/ROZW

EM TD1 13559

energia

Mi.St.
Zlecenie Data

29/06/2017

Materiał SymbolPoz.

P.G.

13559
Nr rys. Ark/Ark-y

Nazwa rys.

1
Zatwierdz.

1:15

APS 50-MAG TR widok z góry APS 50-MAG TR widok z przodu
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Projekt.
Obudowa Trakcyjna Dławika TD1

v1

1
Podziałka

Obudowa Trakcyjna Dławika TD1

1/1

1/15/ROZW

EM TD1 13559

energia

Mi.St.
Zlecenie Data

29/06/2017

Materiał SymbolPoz.

P.G.

13559
Nr rys. Ark/Ark-y

Nazwa rys.

1
Zatwierdz.

1:15

NORMY:

PN-EN 50155:2022 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie elektroniczne stosowane w taborze.

PN-EN 50160:2010 Parametry napięcia zasilającego w publicznych sieciach elektroenergetycznych.

PN-EN  60529:2003 Stopnie ochrony zapewnianej przez obudowy (kod IP)

PN-EN 50121-3-2:2017 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność elektromagnetyczna - Część 3-2: Tabor – Aparatura.

PN-EN 50124-1:2017 Zastosowania kolejowe - Koordynacja izolacji - Część 1: Wymagania podstawowe - Odstępy izolacyjne powietrzne i powierzchniowe 
dla całego wyposażenia elektrycznego i elektronicznego.

PN-EN 50125-1:2014 Zastosowania kolejowe - Warunki środowiskowe stawiane urządzeniom - Część 1: Urządzenia taborowe.

PN-EN 50126-1:2018 Zastosowania kolejowe -- Specyfikowanie i wykazywanie niezawodności, dostępności, podatności utrzymaniowej i bezpieczeństwa 
(RAMS) -- Część 1: Proces ogólny RAMS

PN-EN 50126-2:2018 Zastosowania kolejowe -- Specyfikowanie i wykazywanie niezawodności, dostępności, podatności utrzymaniowej i bezpieczeństwa 
(RAMS) -- Część 2: Sposoby podejścia do bezpieczeństwa

PN-EN 50128:2011 Zastosowania kolejowe - Systemy łączności, przetwarzania danych i sterowania ruchem - Oprogramowanie kolejowych systemów stero-
wania i zabezpieczenia.

PN-EN 50153:2014 Zastosowania kolejowe - Tabor - Środki ochrony przed zagrożeniami elektrycznymi.

PN-EN 50238:2020 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność pomiędzy taborem a urządzeniami wykrywania pociągów.

PN-EN 50413:2020 Norma podstawowa w zakresie metod pomiarów i obliczeń ekspozycji ludzi w polach elektrycznych, magnetycznych i elektromagne-
tycznych (0 Hz-300 GHz).

PN-EN 50500:2008 Procedury pomiaru poziomów pól magnetycznych generowanych przez urządzenia elektroniczne i elektryczne w środowisku kolejowym 
w odniesieniu do narażenia ludzi.

PN-EN 50527-1:2017 Procedura oceny ekspozycji pracowników z wszczepionymi aktywnymi implantami medycznymi w polach elektromagnetycznych - 
Część 1: Informacje ogólne.

PN-EN 61287-1:2014 Zastosowania kolejowe - Przekształtniki mocy instalowane w taborze - Część 1: Charakterystyki i metody badań.

PN-EN 61373:2011 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie taboru kolejowego - Badania odporności na udary mechaniczne i wibracje.

PN-EN  45545-1:2013 Ochrona przeciwpożarowa w pojazdach szynowych -- Część 1: Postanowienia ogólne

DYREKTYWY EUROPEJSKIE:

DYREKTYWA 2014/35/UE
Dyrektywa 2014/35/UE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw człon-
kowskich odnoszących się do udostępniania na rynku sprzętu elektrycznego przewidzianego do stosowania w określonych granicach 
napięcia.

DYREKTYWA 2014/30/UE Dyrektywa 2014/30/UE Parlamentu Europejskiego i Radyz dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw człon-
kowskich odnoszących się do kompatybilności elektromagnetycznej.

PN-EN 45545-2:2021-01 Kolejnictwo - Ochrona przeciwpożarowa w pojazdach szynowych - Część 2: Wymagania dla materiałów i elementów w zakresie 
właściwości ogniowych
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DSP

Dławik IGBT Trafo ProstownikUWP1UWE

AUTO

3000 VDC

CAN

APS-50WN TR

ŁadowarkaProstownik

Falownik UWP2

DSP

APS-50NN TR

3x400 VAC / 50 Hz, 8 kVA

Przetwornica statyczna BFI 50T 3000/400/24 TR

Przetwornica BFI 50T-TR umożliwia zasilanie odbiorów, niezależnie od 
aktualnego napięcia wejściowego. Urządzenie można zasilać napię-
ciem z sieci peronowej 3x400 V zasilanie z w/w sieci pozwala zarówno 
na pracę zasilacza buforowego 24V, jak i odbiorników zasilanych na-
pięciem 3x400 zainstalowanych na wagonie. Drugim źródłem zasila-
nia może być napięcie z sieci trakcyjnej 3000 V. Podczas podłączenia 
do sieci trakcyjnej pracują następujące obwody: przetwornica NPC 
DC/DC obniżająca napięcie wejściowe do napięcia 700 VDC, układ 
samostartu, układ styczników umożliwiających odłączenie zasilania sieci 
trakcyjnej, układ falownika oraz zasilacz buforowy 24V służący do łado-
wania akumulatorów głównych oraz zasilania urządzeń pokładowych.

CHARAKTERYSTYKA:
Dzięki zastosowaniu tranzystorów IGBT w przetwornicy zasilacza pracu-
jącej z modulacją szerokości impulsu PWM zasilacz charakteryzuje się:

 •  wysoką stabilnością napięć oraz prądów wyjściowych,

 •  bardzo niskimi tętnieniami prądu i napięcia wyjściowego,

 •  małymi gabarytami i masą,

 •  cichą pracą,

 •  wysoką sprawnością.

Zasilacz wyposażony jest w mikroprocesorowy (DSP) układ sterowania 
pracy przetwornicy z funkcją kontroli stanu baterii. 

Zasilacz posiada następujące zabezpieczenia:

 •  od przegrzania układów mocy (ogranicza prąd wyjściowy nie 
przerywając pracy),

 •  przeciwzwarciowe - typu elektronicznego,

 •  pod i nadnapięciowe, 

 •  termiczne.

MODUŁ APS-50 WN TRW
Moduł zawiera min. :

 •  odłącznik uziemiający,

 •  dławik wejściowy,

 •  bezpiecznik stanowiący zabezpieczenie przetwornic,

 •  układ soft startu (rezystor + stycznik),

 •  główny stycznik wejściowy,

 •  układ samo startu z sieci,

 •  przetwornicę NPC DC/DC obniżającą napięcie wejściowe.

MODUŁ APS-50 NN
Układ zawiera min. :

 •  Układ falownika (max. 75 kVA):

 - 3x400 VAC - 45 kVA;

 - 3x400 VAC - 8 kVA;

 - 230 V/50 Hz - max. 10 kVA (opcja);

 •  ładowarkę baterii 24 VDC 250 A z ograniczeniem prądu ładowa-
nia oraz funkcją automatycznej regulacji napięcia ładowania 
baterii w funkcji temperatury;

 •  ładowarka baterii 24 VDC 50 A z ograniczeniem prądu ładowa-
nia oraz funkcją automatycznej regulacji napięcia ładowania 
baterii w funkcji temperatury (opcja);

 •  dwa wejście zasilania peronowego 3x400 VAC (dla lewej i pra-
wej strony wagonu) z zabezpieczeniem możliwości przeniesienia 
się napięcia na gniazdo niepodłączone;

 •  bufor zdarzeń, który posiada rejestrator parametrów groma-
dzący informacje o parametrach pracy przetwornicy, jej ewen-
tualnych uszkodzeniach i usterkach, oraz parametrach sieci 
zasilającej, z możliwością odczytu parametrów z gniazda umiesz-
czonego na rejestratorze. Bufor jest zabudowany w przetworni-
cy. Posiada wyprowadzenie (gniado) umożliwiające zamonto-
wanie wewnątrz wagony np. W szafie elektrycznej z możliwością 
odczytu zawartości poprzez podłączenie do komputera.

SCHEMAT BLOKOWY PRZETWORNICY STATYCZNEJ BFI 50T-TR:

BFI 50T 3000/400/24 TR
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TAB. PRZETWORNICA STATYCZNA TYPU BFI 50T-TR - CHARAKTERYSTYKA TECHNICZNA - PARAMETRY STANDARDOWE

Parametr Jednostka Wartość

ELEKTRYCZNE

Źródło zasilania  V 3000 VDC, wg normy UIC550, PK-K-23011:1998

Moc / topologia układu / wyjścia  kVA, kW

• Wyjście 24V, In=250 A
 •  stabilność napięcia ≤1%; tętnienia napięcia ≤0,5%; funckja ładowania baterii z kompen-

sacją temperaturową napięcia.
• AC1- 3x400 VAC/50 Hz/45 kVA (klimatyzacja):
 •  stabilność napięcia ≤5%; stabilność częstotliwości ≤0,2%; zawartość harmonicznych ≤5%; 

przeciążalność 200%/5s; elektroniczne zabezpieczenie przeciwzwarciowe.
• AC2 - 3x400 VAC/50 Hz/8 kVA (gniazda do laptopów, inne)
 •  stabilność napięcia ≤5%; stabilność częstotliwości ≤0,2%; zawartość harmonicznych ≤5%; 

przeciążalność 200%/5s; elektroniczne zabezpieczenie przeciwzwarciowe.
Opcja:
• max. 10 kVA/230 V/50 Hz (z transformatora separacyjnego zasilanego z falownika)
• Wyjście 24V, In=50 A
 •  stabilność napięcia ≤1%; tętnienia napięcia ≤0,5%; funckja ładowania baterii z kompen-

sacją temperaturową napięcia.

Moc znamionowa  kW 52

Wymagany zapas mocy  kW +15% mocy w zależności od bilansu energetycznego wagonu

Moc maksymalna  kW 80

Sprawność  89%

Typ baterii z którą współpracuje przetwornica Zasadowe o pojemności 24V / 460-520 Ah

Zakres napięcia wejściowego wg normy UIC550

Poziom napięcia wejściowego wg normy UIC550

Poziom zakłóceń na wejściu PN-EN  50121-3-2:2017 Pojazdy szynowe – aparatura w pociągu, w tym przetwornica,

Poziom zakłóceń przewodzonych – wejście PN-EN 50121-1:2017 Postanowienia ogólne,

Poziom zakłóceń radiowych – wejście PN-EN  50121-2:2017 Dotyczy emisji zakłóceń całego systemu kolejowego,

Poziom zakłóceń przewodzonych – wyjście PN-EN 50121-3-1:2017 Pojazdy szynowe – pociąg i kompletny pojazd,

Poziom zakłóceń radiowych – wyjście PN-EN  50121-3-2:2017 Pojazdy szynowe – aparatura w pociągu, w tym przetwornica,

Rodzaj przyłączy wejściowych Zaciski śrubowe na izolatorach wsporczych WN

Rodzaj przyłączy wyjściowych Szybkozłącza 

MECHANICZNE

Miejsce montażu Podwozie

Rodzaj chłodzenia Chłodzenie naturalne

Rodzaj chłodzenia Radiatory zewnętrzne na urządzeniu

Temperatura otoczenia °C -25°C do + 40°C

Szczelność IP 56

Sposób montażu Podwieszana, śruby, wibroizolatory

Zabezpieczenie antykorozyjne Malowanie farbami 

Materiał z którego wykonana jest obudowa Aluminium

Odporność na drgania PN-EN  61373:2011 Zastosowanie kolejowe – Wyposażenie taboru kolejowego  
– Badania odporności na udary mechaniczne i wibracje

Odporność na udary mechaniczne PN-EN  61373:2011 Zastosowanie kolejowe – Wyposażenie taboru kolejowego 
– Badania odporności na udary mechaniczne i wibracje

Masa WN+NN kg 500+300 +/- 20% w zależności od konfiguracji

KOMUNIKACJA

Sterowanie przetwornicą  Automatyczne

Sygnalizacja stanu pracy  TAK

Magistrala komunikacyjna  CAN OPEN

Fot. Moduł APS-50 WN TR
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RYSUNKI MECHANICZNE:
(WYMIARY SKRZYŃ W ZALEŻNOŚCI OD KONFIGURACJI MOGĄ RÓŻNIĆ SIĘ OD PODANYCH)

Rys. Moduł APS-50WN TR widok z przodu

Rys. Moduł APS-50WN TR widok z góry 

Rys. Moduł APS-50NN TR widok z przodu

Rys. Moduł APS-50NN TR widok z góry
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Innowacyjna przetwornica napięciowa 3kV/3x400V-380V/24V dla sektora T&T 
(energo oszczędny system zasilania dla lokomotyw, wagonów oraz innych pojazdów szynowych)

NORMY:

PN-EN 50155:2022 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie elektroniczne stosowane w taborze.

PN-EN 50160:2010 Parametry napięcia zasilającego w publicznych sieciach elektroenergetycznych.

PN-EN  60529:2003 Stopnie ochrony zapewnianej przez obudowy (kod IP)

PN-EN 50121-3-2:2017 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność elektromagnetyczna - Część 3-2: Tabor – Aparatura.

PN-EN 50124-1:2017 Zastosowania kolejowe - Koordynacja izolacji - Część 1: Wymagania podstawowe - Odstępy izolacyjne powietrzne i powierzchniowe 
dla całego wyposażenia elektrycznego i elektronicznego.

PN-EN 50125-1:2014 Zastosowania kolejowe - Warunki środowiskowe stawiane urządzeniom - Część 1: Urządzenia taborowe.

PN-EN 50126-1:2018 Zastosowania kolejowe -- Specyfikowanie i wykazywanie niezawodności, dostępności, podatności utrzymaniowej i bezpieczeństwa 
(RAMS) -- Część 1: Proces ogólny RAMS

PN-EN 50126-2:2018 Zastosowania kolejowe -- Specyfikowanie i wykazywanie niezawodności, dostępności, podatności utrzymaniowej i bezpieczeństwa 
(RAMS) -- Część 2: Sposoby podejścia do bezpieczeństwa

PN-EN 50128:2011 Zastosowania kolejowe - Systemy łączności, przetwarzania danych i sterowania ruchem - Oprogramowanie kolejowych systemów stero-
wania i zabezpieczenia.

PN-EN 50153:2014 Zastosowania kolejowe - Tabor - Środki ochrony przed zagrożeniami elektrycznymi.

PN-EN 50238:2020 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność pomiędzy taborem a urządzeniami wykrywania pociągów.

PN-EN 50413:2020 Norma podstawowa w zakresie metod pomiarów i obliczeń ekspozycji ludzi w polach elektrycznych, magnetycznych i elektromagne-
tycznych (0 Hz-300 GHz).

PN-EN 50500:2008 Procedury pomiaru poziomów pól magnetycznych generowanych przez urządzenia elektroniczne i elektryczne w środowisku kolejowym 
w odniesieniu do narażenia ludzi.

PN-EN 50527-1:2017 Procedura oceny ekspozycji pracowników z wszczepionymi aktywnymi implantami medycznymi w polach elektromagnetycznych - 
Część 1: Informacje ogólne.

PN-EN 61287-1:2014 Zastosowania kolejowe - Przekształtniki mocy instalowane w taborze - Część 1: Charakterystyki i metody badań.

PN-EN 61373:2011 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie taboru kolejowego - Badania odporności na udary mechaniczne i wibracje.

PN-EN 61375-1:2013 Elektroniczne wyposażenie kolejowe - Sieć łączności pociągu (TCN) - Część 1: Ogólna architektura.

DYREKTYWY EUROPEJSKIE:

DYREKTYWA 2014/35/UE
Dyrektywa 2014/35/UE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw człon-
kowskich odnoszących się do udostępniania na rynku sprzętu elektrycznego przewidzianego do stosowania w określonych granicach 
napięcia.

DYREKTYWA 2014/30/UE Dyrektywa 2014/30/UE Parlamentu Europejskiego i Radyz dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw człon-
kowskich odnoszących się do kompatybilności elektromagnetycznej.

PN-EN 45545-2:2021-01 Kolejnictwo - Ochrona przeciwpożarowa w pojazdach szynowych - Część 2: Wymagania dla materiałów i elementów w zakresie 
właściwości ogniowych
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Przetwornica HPI 10S 400/230WO HPI WO

Moduł przetwornicy HPI 10S 400/230WO przeznaczony jest do zasilania 
odbiorników przemienno-prądowych o napięciu znamionowym 230 
V AC. Moduł przetwornicy jest zasilany z napięcia zmiennego 3x400 
V AC / 50 Hz. Układ wyposażony jest w mikroprocesorowy układ stero-
wania i kontroli parametrów pracy przetwornicy.

CHARAKTERYSTYKA:
Przetwornica HPI 10S 400/230WO charakteryzuje się następującymi 
zaletami:

 •  możliwa praca z odbiornikami w szerokim zakresie współczynnika 
mocy,

 •  wysoka sprawność układu przetwarzania,

 •  zabezpieczenie przeciwzwarciowe przetwornicy,

 •  zabezpieczenie temperaturowe układów mocy,

 •  wygodny dostęp do przyłączy (od przodu),

 •  mikroprocesorowy układ sterowania i kontroli parametrów pracy 
przetwornicy,

 •  ergonomiczna obudowa umożliwiająca wygodny montaż w za-
budowie 19”,

 •  separacja galwaniczna obwodów wejściowego i wyjściowego,

 •  niski poziom wyższych harmonicznych napięcia wyjściowego,

 •  zdalna sygnalizacja stanu alarmowego – bezpotencjałowe styki 
przekaźnika,

 •  wbudowany kontroler, z możliwością wyboru protokołu komuni-
kacyjnego RS-485 (MODBUS, IEC-103, APS),

 •  specjalny algorytm sterowania obciążeniem,

 •  posiada wbudowany bufor zdarzeń.

Rys. Przetwornica HPI 10S 400/230WO.

SCHEMAT BLOKOWY PRZETWORNICY HPI 10S 400/230WO:
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PARAMETRY MECHANICZNE MODUŁU FALOWNIKA

Nazwa parametru jednostka wartość/cecha parametru

Typ obudowy  M3

Stopień ochronny obudowy  IP 20

Mocowanie obudowy  Od przodu

Doprowadzenie kabli  Od przodu

Wymiary obudowy (szer.xgłęb.xwys.) mm 482x492x267/19“x6U

Kolor obudowy / Płyty czołowej  Ocynk biały / RAL 7035
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RYSUNKI MECHANICZNE:

TAB. PRZETWORNICA HPI 10S 400/230WO - CHARAKTERYSTYKA ELEKTRYCZNA - PARAMETRY STANDARDOWE

Znamionowe napięcie wejściowe AC V 3x400/3x380 +10% /- 15%

Częstotliwość Hz 50/60 Hz +/- 10%

Znamionowy pobór prądu A 3x16

Znamionowe napięcie wyjściowe AC V 230±2%

Częstotliwość napięcia wyjściowego Hz 50±0,1%

Moc wyjściowa  kVA 10

Znamionowy prąd wyjściowy A 44

Przeciążalność*  

1,1In – długotrwale
1,1-1,25In – 10 minut
1,25-1,5In – 3 minuty
1,5-2In – 10 sekund
>2In – 1 sekunda

Kształt napięcia  sinusoidalny

Zawartość harmonicznych (obciążenie liniowe)  <2%

Zakres cosφ charakteryzującego obciążenie  0 ind. do 0 poj.

Sprawność całkowita  >90%

Zabezpieczenie nadprądowe A 6xIN

Współczynnik krotności (CF)  3

Rys. Przetwornica tyu HPI 10S 400/230WO, widok z przodu Rys. Przetwornica tyu HPI 10S 400/230WO, widok z boku

NORMY

PN-EN  50121-3-2:2017 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność elektromagnetyczna - Część 3-2: Tabor - Aparatura

PN-EN  50155:2022 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie elektroniczne stosowane w taborze

PN-EN  50153:2014 Zastosowania kolejowe - Tabor - Środki ochrony przed zagrożeniami elektrycznymi

PN-EN 50124-1:2017 Zastosowania kolejowe - Koordynacja izolacji - Część 1: Wymagania podstawowe - Odstępy izolacyjne powietrzne i 
powierzchniowe dla całego wyposażenia elektrycznego i elektronicznego.

PN-EN 50124-2:2017 Zastosowania kolejowe - Koordynacja izolacji - Część 2: Przepięcia i ochrona przeciwprzepięciowa.

PN-EN  45545-2:2021 Kolejnictwo - Ochrona przeciwpożarowa w pojazdach szynowych - Część 2: Wymagania dla materiałów i elementów w 
zakresie właściwości ogniowych

PN-EN  61373:2011 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie taboru kolejowego - Badania odporności na udary mechaniczne i wibracje

PN-EN 60529:2003 PN-EN 60529:2003 Stopnie ochrony zapewnianej przez obudowy (kod IP)

DYREKTYWY EUROPEJSKIE:

DYREKTYWA 2014/35/UE
Dyrektywa 2014/35/UE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw 
państw członkowskich odnoszących się do udostępniania na rynku sprzętu elektrycznego przewidzianego do stosowa-
nia w określonych granicach napięcia.  

DYREKTYWA 2014/30/UE Dyrektywa 2014/30/UE Parlamentu Europejskiego i Radyz dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw 
państw członkowskich odnoszących się do kompatybilności elektromagnetycznej. 
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Regulator napięcia 
wzbudzenia generatoraSAN-AVR

SAN-AVR to układ nadzoru i regulacji generatora synchronicznego ze 
wzbudnicą. Jest to układ regulujący trójfazowe napięcie wyjściowe 
generatora poprzez odpowiednią zmianę prądu wzbudzenia wzbud-
nicy. Cyfrowa regulacja umożliwia prawidłową pracę przy obciąże-
niach nieliniowych generatora jak prostowniki diodowe. Szeroki zakres 
napięć zasilania umożliwia pracę układu z zewnętrznej baterii.

CHARAKTERYSTYKA:
 •  pomiar i regulacja trójfazowego napięcia wyjściowego 

generatora,

 •  szeroki zakres napięć zasilania co umożliwia zasilanie np. z baterii 24V,

 •  pomiar wartości elektrycznych generatora jak napięcia i prądy 
wyjściowe, napięcie zasilania, prąd wzbudzenia,

 •  pomiar temperatur łożysk i uzwojeń generatora, 

 •  zabezpieczenia przeciążeniowe i zwarciowe generatora,

 •  zabezpieczenia nadnapięciowe,

 •  zabezpieczenia temperaturowe uzwojeń i łożysk generatora,

 •  komunikacja zewnętrzna protokołem CANOPEN, odczyt pomia-
rów i możliwość sterowania pracą układu wzbudzania.

PARAMETRY ELKETRYCZNE SAN-AVR

Parametr Symbol Wartość

ZASILANIE

Napięcie zasilania Un 16V-30 V

Prąd wejściowy In 17A-10 A

WYJŚCIE

Napięcie wyjściowe Uwy 24V-30 V

Prąd wyjściowy Iwy 10 A

TRYBY PRACY PRĄDNICY

S1 – S do 500 kVA (ciągle) Iwy do 5,1 A

S2 – S do 750 kVA (przez 60min) Iwy do 7,5 A

S3 – S do 900 kVA (przez 5min) Iwy do 9,5 A

SZ – stan zwarcia (przez 5sec) Iwy do 10 A

REGULACJA

Regulacja napięcia prądnicy Unp +-5%

Czas reakcji na wzrost obciążenia treg ~5 s

Czas reakcji na spadek obciążenia treg ~5 s

PARAMETRY MECHANICZNE SAN-AVR

Nazwa parametru jednostka wartość/cecha parametru

Typ obudowy systemu  Obudowa APS

Stopień ochrony obudowy IP 20

Mocowanie obudowy  Przykręcenie za pomocą śrub 2x M6

Doprowadzenie kabli  Wyprowadzone z obudowy

Wymiary (szer.xgłęb.xwys.) mm 284x350x80

Kolor Stal ocynkowana

WARUNKI ŚRODOWISKOWE

Temperatura otoczenia °C Od -30 do +40

Temperatura składowania °C Od -25 do +65

Lokalizacja  Możliwość dostępu do obudowy 
od przodu po przez odkręcenie porywy

Rys. Regulator napięcia wzbudzenia generatora typu SAN-AVR
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NORMY:

PN-EN 50155:2022 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie elektroniczne stosowane w taborze.

PN-EN  60529:2003 Stopnie ochrony zapewnianej przez obudowy (kod IP)

PN-EN  50121-3-2:2017 Zastosowania kolejowe –Kompatybilność elektromagnetyczna – Część 3-2: Tabor – Aparatura

PN-EN  61373:2011 Zastosowania kolejowe – Wyposażenie taboru kolejowego – Badania odporności na udary mechaniczne i wibracje

PN-EN  50153:2014 Zastosowania kolejowe – Tabor – Środki ochrony przed zagrożeniami elektrycznymi

DYREKTYWY EUROPEJSKIE:

DYREKTYWA 2014/35/UE
Dyrektywa 2014/35/UE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw człon-
kowskich odnoszących się do udostępniania na rynku sprzętu elektrycznego przewidzianego do stosowania w określonych granicach 
napięcia.

DYREKTYWA 2014/30/UE Dyrektywa 2014/30/UE Parlamentu Europejskiego i Radyz dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw członkow-
skich odnoszących się do kompatybilności elektromagnetycznej.

PN-EN 45545-2:2021-01 Kolejnictwo - Ochrona przeciwpożarowa w pojazdach szynowych - Część 2: Wymagania dla materiałów i elementów w zakresie właści-
wości ogniowych
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RYSUNKI MECHANICZNE:



26

Ładowarka akumulatorów z możliwością 
sterowania agregatem diesla 
PBI 24/250 TR

PBI TR

Ładowarka trakcyjna serii PBI 24/250 TR jest przeznaczona do ładowa-
nia akumulatorów znajdujących się na pojeździe. Napięcie znamiono-
we akumulatorów wynosi 24 V. Ładowarka PBI 24/250 TR przeznaczona 
jest do ładowania baterii z sieci peronowej 3x400 VAC podczas postoju 
pojazdu oraz oraz sterując pojazdowym generatorem diesla. Włączo-
na i odblokowana ładowarka PBI 24/250 TR po otrzymaniu informa-
cji po magistrali CAN o włączeniu pojazdowego generatora diesla 
24 VDC lub przy braku zasilania 3x400 VAC automatycznie przechodzi 
do stanu pracy w którym za pomocą wyjścia prądowego 4-20 mA ste-
ruje napięciem wyjściowym z pojazdowego generatora diesla 24 VDC 
ładując w ten sposób akumulatory na pojeździe.

Sterowanie pracą ładowarki oraz sygnalizacja stanu pracy odbywa się 
za pomocą dedykowanych wejść i wyjść wyprowadzonych na płycie 
czołowej urządzenia. Dodatkowo sygnalizacja stanu pracy baterii jest 
przekazywana do systemu komunikacji pojazdu (TCMS) za pomocą 
protokołu CANOPEN V 2.0 A. 

CHARAKTERYSTYKA:
Dzięki zastosowaniu tranzystorów igbt w przetwornicy zasilacza pracu-
jącej z modulacją szerokości impulsu pwm zasilacz charakteryzuje się:

 •  wysoką stabilnością napięć oraz prądów wyjściowych,

 •  bardzo niskimi tętnieniami prądu i napięcia wyjściowego,

 •  małymi gabarytami i masą,

 •  cichą pracą,

 •  wysoką sprawnością.

Zasilacz wyposażony jest w mikroprocesorowy (DSP) układ sterowania 
pracy przetwornicy z funkcją kontroli stanu baterii. 

Zasilacz posiada następujące zabezpieczenia:

 •  od przegrzania układów mocy (ogranicza prąd wyjściowy nie 
przerywając pracy),

 •  przeciwzwarciowe - typu elektronicznego,

 •  pod i nadnapięciowe, 

 •  termiczne.

Zasilacz zapewnia:

 •  izolację galwaniczną od sieci zasilającej,

 •  kompensację temperaturową napięcia baterii,

 •  ograniczenie prądu ładowania baterii,

 •  minimalizację emitowanych zakłóceń, dzięki zastosowaniu wielo-
stopniowych filtrów przeciwzakłóceniowych,

 •  zgodną z zaleceniami eurobat charakterystyką ładowania 
i współpracy z baterią,

 •  posiada wbudowany bufor zdarzeń.

Rys. Ładowarka akumulatorów PBI 24/250 TR
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SCHEMAT BLOKOWY ŁADOWARKI TRAKCYJNEJ PBI 24/250 TR:

TAB. ŁADOWARKI TRAKCYJNA TYPU PBI 24/250 TR - CHARAKTERYSTYKA ELEKTRYCZNA - PARAMETRY STANDARDOWE

Nazwa parametru jednostka wartość/cecha parametru

Napięcie zasilające  VAC 3x400 +10 %, -10%

Częstotliwość napięcia zasilającego Hz 50/60 +/- 10%

Prąd znamionowy zasilający A 3x10

Znamionowe napięcie wyjściowe (Un) V 24

Tolerancja napięcia wyjściowego  +/- 0.6%

Pulsacja napięcia wyjściowego (***) +/- 0.6 %

Kompensacja temperaturowa napięcia ładowania buforowego (*) mV/°C/ogn 0 – 10

Wyjściowy prąd znamionowy (In) A 220

Prąd ładowania baterii A 59.4

Charakterystyka ładowania baterii  IU zgodnie z DIN 41773-1

Stabilność prądu wyjściowego (**)  +/- 1 %

Pulsacja prądu wyjściowego (**)  +/- 1 %

Charakterystyka ładowania baterii  IU zgodnie z DIN 41773

Sprawność całkowita  > 91%

Stopień ochrony IP 20

Masa kg 53,5

Zakres termicznej korekcji napięcia ładowania °C -25– +40

** Ładowanie baterii, regulator prądu, *** Przy obciążeniu rezystancyjnym

Filtr EMI Filtr EMI

Mikroprocesorowy układ sterowania

3x400V (230), 50Hz

Pomiar U, I, T

Wyjście
4-20 mA

Wejścia
cyfrowe

Wyjścia
cyfrowe

CAN Ethernet
RS

24VDC, 220A
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1
Podziałka

Ładowarka PESA 250A

1/3
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19/01/2015

Materiał SymbolPoz.
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10699
Nr rys. Ark/Ark-y

Nazwa rys.

1
Zatwierdz.

1:10

Rys. Ładowarka akumulatorów typu  
PBI 24/250 TR, widok z przodu

Rys. Ładowarka akumulatorów typu  
PBI 24/250 TR, widok z boku
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NORMY:

PN-EN 50155:2022 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie elektroniczne stosowane w taborze.

PN-EN  60529:2003 Stopnie ochrony zapewnianej przez obudowy (kod IP)

PN-EN 50121-3-2:2017 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność elektromagnetyczna - Część 3-2: Tabor – Aparatura.

PN-EN 50124-1:2017 Zastosowania kolejowe - Koordynacja izolacji - Część 1: Wymagania podstawowe - Odstępy izolacyjne powietrzne i powierzchniowe 
dla całego wyposażenia elektrycznego i elektronicznego.

PN-EN 50125-1:2014 Zastosowania kolejowe - Warunki środowiskowe stawiane urządzeniom - Część 1: Urządzenia taborowe.

PN-EN 50126-1:2018 Zastosowania kolejowe -- Specyfikowanie i wykazywanie niezawodności, dostępności, podatności utrzymaniowej i bezpieczeństwa 
(RAMS) -- Część 1: Proces ogólny RAMS 

PN-EN 50126-2:2018 Zastosowania kolejowe -- Specyfikowanie i wykazywanie niezawodności, dostępności, podatności utrzymaniowej i bezpieczeństwa 
(RAMS) -- Część 2: Sposoby podejścia do bezpieczeństwa

PN-EN 50128:2011 Zastosowania kolejowe - Systemy łączności, przetwarzania danych i sterowania ruchem - Oprogramowanie kolejowych systemów stero-
wania i zabezpieczenia.

PN-EN 50153:2014 Zastosowania kolejowe - Tabor - Środki ochrony przed zagrożeniami elektrycznymi.

PN-EN 50160:2010 Parametry napięcia zasilającego w publicznych sieciach elektroenergetycznych.

PN-EN 50238:2020 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność pomiędzy taborem a urządzeniami wykrywania pociągów.

PN-EN 50413:2020 Norma podstawowa w zakresie metod pomiarów i obliczeń ekspozycji ludzi w polach elektrycznych, magnetycznych i elektromagne-
tycznych (0 Hz-300 GHz).

PN-EN 50500:2008 Procedury pomiaru poziomów pól magnetycznych generowanych przez urządzenia elektroniczne i elektryczne w środowisku kolejowym 
w odniesieniu do narażenia ludzi.

PN-EN 50527-1:2017 Procedura oceny ekspozycji pracowników z wszczepionymi aktywnymi implantami medycznymi w polach elektromagnetycznych - 
Część 1: Informacje ogólne.

PN-EN 61287-1:2014 Zastosowania kolejowe - Przekształtniki mocy instalowane w taborze - Część 1: Charakterystyki i metody badań.

PN-EN 61373:2011 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie taboru kolejowego - Badania odporności na udary mechaniczne i wibracje.

PN-EN  61375-1:2013 Elektroniczne wyposażenie kolejowe - Sieć łączności pociągu (TCN) - Część 1: Ogólna architektura.

DYREKTYWY EUROPEJSKIE:

DYREKTYWA 2014/35/UE
Dyrektywa 2014/35/UE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw człon-
kowskich odnoszących się do udostępniania na rynku sprzętu elektrycznego przewidzianego do stosowania w określonych granicach 
napięcia.

DYREKTYWA 2014/30/UE Dyrektywa 2014/30/UE Parlamentu Europejskiego i Radyz dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw człon-
kowskich odnoszących się do kompatybilności elektromagnetycznej.

PN-EN 45545-2:2021-01 Kolejnictwo - Ochrona przeciwpożarowa w pojazdach szynowych - Część 2: Wymagania dla materiałów i elementów w zakresie 
właściwości ogniowych
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Dwuzakresowa ładowarka akumulatorów 
z możliwością sterowania agregatem 
diesla PBI 24/220(150) TR 

PBI TR
Ładowarka trakcyjna serii PBI 24/220(150) TR jest przeznaczona do ła-
dowania akumulatorów znajdujących się na pojeździe. Napięcie zna-
mionowe akumulatorów wynosi 24 V. Ładowarka PBI 24/220(150) TR 
przeznaczona jest do ładowania baterii z sieci peronowej 3x400 VAC 
podczas postoju pojazdu oraz z pojazdowego generatora diesla.

Sterowanie pracą ładowarki oraz sygnalizacja stanu pracy odbywa się 
za pomocą dedykowanych wejść i wyjść wyprowadzonych na płycie 
czołowej urządzenia. Dodatkowo sygnalizacja stanu pracy baterii jest 
przekazywana do systemu komunikacji pojazdu (TCMS) za pomocą 
protokołu CANOPEN V 2.0 A. 

Włączona i odblokowana ładowarka PBI 24/220(150) TR po otrzymaniu 
informacji po magistrali CAN o włączeniu pojazdowego generatora 
diesla 24 VDC lub przy braku zasilania 3x400 VAC i 230 VAC automa-
tycznie przechodzi do stanu pracy, w którym za pomocą wyjścia prą-
dowego 4-20 mA steruje napięciem wyjściowym z pojazdowego gene-
ratora diesla 24 VDC, ładując w ten sposób akumulatory na pojeździe.

CHARAKTERYSTYKA:
Dzięki zastosowaniu tranzystorów IGBT w przetwornicy zasilacza pracu-
jącej z modulacją szerokości impulsu PWM zasilacz charakteryzuje się:

 •  wysoką stabilnością napięć oraz prądów wyjściowych,

 •  bardzo niskimi tętnieniami prądu i napięcia wyjściowego,

 •  małymi gabarytami i masą,

 •  cichą pracą,

 •  wysoką sprawnością.

Zasilacz wyposażony jest w mikroprocesorowy (DSP) układ sterowania 
pracy przetwornicy z funkcją kontroli stanu baterii. 

Zasilacz posiada następujące zabezpieczenia:

 •  od przegrzania układów mocy (ogranicza prąd wyjściowy nie 
przerywając pracy),

 •  przeciwzwarciowe - typu elektronicznego,

 •  pod i nadnapięciowe, 

 •  termiczne.

Zasilacz zapewnia:

 •  izolację galwaniczną od sieci zasilającej,

 •  kompensację temperaturową napięcia baterii,

 •  ograniczenie prądu ładowania baterii,

 •  minimalizację emitowanych zakłóceń dzięki zastosowaniu wielo-
stopniowych filtrów przeciwzakłóceniowych,

 •  zgodną z zaleceniami eurobat charakterystyką ładowania 
i współpracy z baterią,

 •  posiada wbudowany bufor zdarzeń.

Rys. Ładowarka akumulatorów PBI 24/220(150) TR
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TAB. ŁADOWARKI TRAKCYJNA TYPU PBI 24/220 (150) TR - CHARAKTERYSTYKA ELEKTRYCZNA - PARAMETRY STANDARDOWE

Napięcie zasilające  VAC 3x400 +10 %, -10% lub 230 +10%, -10%

Prąd znamionowy zasilający A 3x10 lub 15

Częstotliwość napięcia zasilającego Hz 50/60 ±10 %

Znamionowe napięcie wyjściowe (Un) V 24

Tolerancja napięcia wyjściowego  +/- 0.6%

Pulsacja napięcia wyjściowego (***)  +/- 0.6 %

Zakres termicznej korekcji napięcia ładowania °C -25 – +40

Kompensacja temperaturowa napięcia ładowania buforowego (*) mV/°C/ogn 0 – 10

Wyjściowy prąd znamionowy (In) podany dla napięcia zasilania 3x400 VAC A 220

Maksymalny prąd wyjściowy dla napięcia zasilania 230 VAC A 100

Prąd ładowania baterii A 59.4

Stabilność prądu wyjściowego (**)  +/- 1 %

Pulsacja prądu wyjściowego (**)  +/- 1 %

Charakterystyka ładowania baterii  IU zgodnie z DIN 41773

Sprawność całkowita  > 91%

Stopień ochrony IP 20

Masa kg 53,5

(**) Ładowanie baterii, regulator prądu, (***) Przy obciążeniu rezystancyjnym

RYSUNKI MECHANICZNE:
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Podziałka

PBI 24/220(150) TR

1/4

Z-082/2017/TRA

UT-PBI TR

energia

Mi.St.
Zlecenie Data

09/05/2017

Materiał SymbolPoz.

P.G.

13429
Nr rys. Ark/Ark-y

Nazwa rys.

1
Zatwierdz.

1:10

SCHEMAT BLOKOWY ŁADOWARKI TRAKCYJNEJ PBI TR Z MOŻLIWOŚCIĄ STEROWANIA AGREGATOREM DIESLA:

Filtr EMI Filtr EMI

Mikroprocesorowy układ sterowania

3x400V (230), 50Hz

Pomiar U, I, T

Wyjście
4-20 mA

Wejścia
cyfrowe

Wyjścia
cyfrowe

CAN Ethernet
RS

24VDC, 220A (100A)
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1/3

Z-153/2014/SPEC

UT-PBI 24/250 TR

energia

Mi.St.
Zlecenie Data

19/01/2015

Materiał SymbolPoz.

P.G.

10699
Nr rys. Ark/Ark-y

Nazwa rys.

1
Zatwierdz.

1:10

Rys. Ładowarka akumulatorów typu  
PBI 24/220 (150) TR, widok z przodu

Rys. Ładowarka akumulatorów typu  
PBI 24/220 (150) TR, widok z boku
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NORMY:

PN-EN 50155:2022 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie elektroniczne stosowane w taborze.

PN-EN  60529:2003 Stopnie ochrony zapewnianej przez obudowy (kod IP)

PN-EN 50121-3-2:2017 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność elektromagnetyczna - Część 3-2: Tabor – Aparatura.

PN-EN 50124-1:2017 Zastosowania kolejowe - Koordynacja izolacji - Część 1: Wymagania podstawowe - Odstępy izolacyjne powietrzne i powierzchniowe 
dla całego wyposażenia elektrycznego i elektronicznego.

PN-EN 50125-1:2014 Zastosowania kolejowe - Warunki środowiskowe stawiane urządzeniom - Część 1: Urządzenia taborowe.

PN-EN 50126-1:2018 Zastosowania kolejowe -- Specyfikowanie i wykazywanie niezawodności, dostępności, podatności utrzymaniowej i bezpieczeństwa 
(RAMS) -- Część 1: Proces ogólny RAMS 

PN-EN 50126-2:2018 Zastosowania kolejowe -- Specyfikowanie i wykazywanie niezawodności, dostępności, podatności utrzymaniowej i bezpieczeństwa 
(RAMS) -- Część 2: Sposoby podejścia do bezpieczeństwa

PN-EN 50128:2011 Zastosowania kolejowe - Systemy łączności, przetwarzania danych i sterowania ruchem - Oprogramowanie kolejowych systemów stero-
wania i zabezpieczenia.

PN-EN 50153:2014 Zastosowania kolejowe - Tabor - Środki ochrony przed zagrożeniami elektrycznymi.

PN-EN 50160:2010 Parametry napięcia zasilającego w publicznych sieciach elektroenergetycznych.

PN-EN 50238:2020 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność pomiędzy taborem a urządzeniami wykrywania pociągów.

PN-EN 50413:2020 Norma podstawowa w zakresie metod pomiarów i obliczeń ekspozycji ludzi w polach elektrycznych, magnetycznych i elektromagne-
tycznych (0 Hz-300 GHz).

PN-EN 50500:2008 Procedury pomiaru poziomów pól magnetycznych generowanych przez urządzenia elektroniczne i elektryczne w środowisku kolejowym 
w odniesieniu do narażenia ludzi.

PN-EN 50527-1:2017 Procedura oceny ekspozycji pracowników z wszczepionymi aktywnymi implantami medycznymi w polach elektromagnetycznych - 
Część 1: Informacje ogólne.

PN-EN 61287-1:2014 Zastosowania kolejowe - Przekształtniki mocy instalowane w taborze - Część 1: Charakterystyki i metody badań.

PN-EN 61373:2011 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie taboru kolejowego - Badania odporności na udary mechaniczne i wibracje.

PN-EN  61375-1:2013 Elektroniczne wyposażenie kolejowe - Sieć łączności pociągu (TCN) - Część 1: Ogólna architektura.

DYREKTYWY EUROPEJSKIE:

DYREKTYWA 2014/35/UE
Dyrektywa 2014/35/UE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw człon-
kowskich odnoszących się do udostępniania na rynku sprzętu elektrycznego przewidzianego do stosowania w określonych granicach 
napięcia.

DYREKTYWA 2014/30/UE Dyrektywa 2014/30/UE Parlamentu Europejskiego i Radyz dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw człon-
kowskich odnoszących się do kompatybilności elektromagnetycznej.

PN-EN 45545-2:2021-01 Kolejnictwo - Ochrona przeciwpożarowa w pojazdach szynowych - Część 2: Wymagania dla materiałów i elementów w zakresie 
właściwości ogniowych
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Ładowarka trakcyjna PBI 24/350 TRPBI TR
Ładowarki trakcyjne serii PBI 24/350 TR są przeznaczone do ładowania 
akumulatorów znajdujących się na pojeździe. Napięcie znamionowe 
akumulatorów wynosi 24 V. Ładowarki PBI 24/350 TR przeznaczone są 
do ładowania baterii z napięcia sieciowego 3x400 VAC zarówno pod-
czas jazdy jak i postoju pojazdu.

Sterowanie pracą ładowarki oraz sygnalizacja stanu pracy odbywa się 
za pomocą dedykowanych wejść i wyjść wyprowadzonych na płycie 
czołowej urządzenia. Dodatkowo sygnalizacja stanu pracy baterii jest 
przekazywana do systemu komunikacji pojazdu (TCMS) za pomocą 
protokołu CANOPEN V 2.0 A. 

CHARAKTERYSTYKA:
Dzięki zastosowaniu tranzystorów IGBT w przetwornicy zasilacza pracu-
jącej z modulacją szerokości impulsu PWM zasilacz charakteryzuje się:

 •  wysoką stabilnością napięć oraz prądów wyjściowych,

 •  bardzo niskimi tętnieniami prądu i napięcia wyjściowego,

 •  małymi gabarytami i masą,

 •  cichą pracą,

 •  wysoką sprawnością.

Zasilacz wyposażony jest w mikroprocesorowy (DSP) układ sterowania 
pracy przetwornicy z funkcją kontroli stanu baterii. 

Zasilacz posiada następujące zabezpieczenia:

 •  od przegrzania układów mocy (ogranicza prąd wyjściowy nie 
przerywając pracy),

 •  przeciwzwarciowe - typu elektronicznego,

 •  pod i nadnapięciowe, 

 •  termiczne.

Zasilacz zapewnia:

 •  izolację galwaniczną od sieci zasilającej,

 •  kompensację temperaturową napięcia baterii,

 •  ograniczenie prądu ładowania baterii,

 •  minimalizację emitowanych zakłóceń dzięki zastosowaniu wielo-
stopniowych filtrów przeciwzakłóceniowych,

 •  zgodną z zaleceniami EUROBAT charakterystyką ładowania 
i współpracy z baterią,

 •  posiada wbudowany bufor zdarzeń.

TAB. ŁADOWARKI TRAKCYJNA TYPU PBI 24/350 TR - CHARAKTERYSTYKA ELEKTRYCZNA - PARAMETRY STANDARDOWE

Napięcie zasilające V AC 3x400 +10 %, -10%

Częstotliwość napięcia zasilającego Hz 50/60 +/- 10%

Prąd znamionowy zasilający A 3x16

Znamionowe napięcie wyjściowe (Un) V 24

Stabilność napięcia wyjściowego  <1% (rms)

Pulsacja napięcia wyjściowego (***)  <1% (rms)

Zakres termicznej korekcji napięcia ładowania °C -25 – +45

Wyjściowy prąd znamionowy (In) A 350

Pulsacja prądu wyjściowego (**)  +<2 %(rms)

Charakterystyka ładowania baterii  IU zgodnie z DIN 41773-1

Zakres cosφ charakteryzującego obciążenie  0 ind. do 0 poj.

Sprawność całkowita  91%

(**) Ładowanie baterii, regulator prądu, (***) Przy obciążeniu rezystancyjnym

Filtr EMI Filtr EMI

Mikroprocesorowy układ sterowania

3x400V (230), 50Hz

Pomiar U, I, T

Wyjście
4-20 mA

Wejścia
cyfrowe

Wyjścia
cyfrowe

CAN Ethernet
RS

24VDC, 350A

SCHEMAT BLOKOWY ŁADOWARKI TRAKCYJNEJ PBI 24/350 TR:
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RYSUNKI MECHANICZNE:

NORMY

PN-EN  50155:2022 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie elektroniczne stosowane w taborze

PN-EN  50121-3-2:2017 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność elektromagnetyczna - Część 3-2: Tabor - Aparatura

PN-EN  50124-1:2017 Zastosowania kolejowe - Koordynacja izolacji - Część 1: Wymagania podstawowe - Odstępy izolacyjne powietrzne i powierzchniowe dla 
całego wyposażenia elektrycznego i elektronicznego.

PN-EN  50153:2014 Zastosowania kolejowe - Tabor - Środki ochrony przed zagrożeniami elektrycznymi

PN-EN  61287-1:2014 Zastosowania kolejowe - Przekształtniki mocy instalowane w taborze - Część 1: Charakterystyki i metody badań.

PN-EN  61373:2011 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie taboru kolejowego - Badania odporności na udary mechaniczne i wibracje 

PN-EN  61375-1:2013 Elektroniczne wyposażenie kolejowe - Sieć łączności pociągu (TCN) - Część 1: Ogólna architektura.

DYREKTYWY

Dyrektywa 2014/35/UE
DyrektywaDyrektywa 2014/35/UE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw 
członkowskich odnoszących się do udostępniania na rynku sprzętu elektrycznego przewidzianego do stosowania w określonych granicach 
napięcia.

Dyrektywa 2014/30/UE DyrektywaDyrektywa 2014/30/UE Parlamentu Europejskiego i Radyz dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw 
członkowskich odnoszących się do kompatybilności elektromagnetycznej.

PN-EN 45545-2:2021-01 Kolejnictwo - Ochrona przeciwpożarowa w pojazdach szynowych - Część 2: Wymagania dla materiałów i elementów w zakresie właści-
wości ogniowych
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Materiał SymbolPoz.

P.G.

10912
Nr rys. Ark/Ark-y

Nazwa rys.

1
Zatwierdz.

1:1
2

Rys. Ładowarka akumulatorów 
typu PBI 24/350 TR

Rys. Ładowarka akumulatorów typu  
PBI 24/350 TR, widok z przodu

Rys. Ładowarka akumulatorów typu  
PBI 24/350 TR, widok z boku
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Zasilacze buforowe 
typu PBI MC TRPBI MC TR

Zasilacze buforowe przenośne typu PBI MC TR przeznaczone są do 
pracy w stałoprądowych systemach zasilania bezprzerwowego, jako 
źródła zasilania odbiorów i ładowania baterii o napięciu znamiono-
wym 24 VDC.

Zasilanie odbiorników prądu stałego może odbywać się przy współpra-
cy z baterią buforową bądź bezpośrednio z zasilacza.

CHARAKTERYSTYKA
Dzięki zastosowaniu tranzystorów IGBT w przetwornicy zasilacza pracu-
jącej z modulacją szerokości impulsu (PWM) i częstotliwością ponada-
kustyczną zasilacz charakteryzuje się:

 •  wysoką stabilnością napięć oraz prądów wyjściowych,

 •  bardzo niskimi tętnieniami prądu i napięcia wyjściowego,

 •  małymi gabarytami i masą,

 •  cichą pracą,

 •  wysoką sprawnością.

Zasilacz wyposażony jest w mikroprocesorowy (DSP) układ sterowania 
pracy przetwornicy oraz kontroli stanu baterii. 

Filtr EMI Filtr EMIDC

STEROWNIK

KONSOLA

RS-485
Ibat

Ipr

Upr

L1
L2

L3

PE

X1
X5

1+odbiory

2-odbiory

Sygnalizacja

SCHEMAT BLOKOWY ZASILACZA BUFOROWEGO TYPU PBI MC TR:

Zasilacz posiada następujące zabezpieczenia:

 •  od przegrzania układów mocy (ogranicza prąd wyjściowy nie 
przerywając pracy),

 •  przeciwzwarciowe - typu elektronicznego i za pomocą bezpiecz-
ników topikowych,

 •  nadnapięciowe.

Zasilacz zapewnia:

 •  izolację galwaniczną od sieci zasilającej,

 •  kompensację temperaturową napięcia baterii,

 •  ograniczenie prądu ładowania baterii,

 •  minimalizację emitowanych zakłóceń w.cz. dzięki zastosowaniu 
wielostopniowych filtrów przeciwzakłóceniowych,

 •  zgodną z zaleceniami EUROBAT charakterystyką ładowania 
i współpracy z baterią,

 •  posiada wbudowany bufor zdarzeń.

Rys. Zasilacz Buforowy typu PBI MC TR.
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TAB. ZASILACZ BUFOROWY TYPU PBI MC TR - CHARAKTERYSTYKA ELEKTRYCZNA - PARAMETRY STANDARDOWE
Typ urządzenia PBI 24/250 MC PBI 24/300 MC PBI 24/350 MC

Nazwa parametru jednostka wartość/cecha parametru wartość/cecha parametru wartość/cecha parametru

Napięcie zasilające  VAC 3x400 +10 %, -10% 3x400 +10 %, -10% 3x400 +10 %, -10%

Częstotliwość napięcia zasilającego Hz 50/60 +/- 10% 50/60 +/- 10% 50/60 +/- 10%

Prąd znamionowy zasilający A 3x11,5 3x13,9 3x16

Znamionowe napięcie wyjściowe (Un) V 24 24 24

Stabilność napięcia wyjściowego  <1% (rms) <1% (rms) <1% (rms)

Pulsacja napięcia wyjściowego (***)  <1% (rms) <1% (rms) <1% (rms)

Zakres termicznej korekcji napięcia ładowania °C -25 – +45 -25 – +45 -25 – +45

Wyjściowy prąd znamionowy (In) A 250 300 350

Pulsacja prądu wyjściowego (**)  +<2 %(rms) +<2 %(rms) +<2 %(rms)

Charakterystyka ładowania baterii  IU zgodnie z DIN 41773-1 IU zgodnie z DIN 41773-1 IU zgodnie z DIN 41773-1

Zakres cosφ charakteryzującego obciążenie  0 ind. do 0 poj. 0 ind. do 0 poj. 0 ind. do 0 poj.

Sprawność całkowita  91% 91% 91%

(**) Ładowanie baterii, regulator prądu, (***) Przy obciążeniu rezystancyjnym

PARAMETRY MECHANICZNE MODUŁU ZASILACZA

Nazwa parametru jednostka wartość/cecha parametru

Typ obudowy  M4

Stopień ochronny obudowy  IP 20

Mocowanie obudowy  Od przodu

Doprowadzenie kabli  Od przodu

Wymiary obudowy
(szer.xgłęb.xwys.) mm 482x494x140/19“x4U

Kolor obudowy / Płyty czołowej  Ocynk biały / RAL 7035

RYSUNKI MECHANICZNE:

Rys. Zasilacze Buforowe typu PBI MC TR, widok z przodu

Rys. Zasilacze Buforowe typu PBI MC TR, widok z boku

NORMY:
PN-EN 50155:2022 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie elektroniczne stosowane w taborze.

PN-EN  60529:2003 Stopnie ochrony zapewnianej przez obudowy (kod IP)

PN-EN 50121-3-2:2017 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność elektromagnetyczna - Część 3-2: Tabor – Aparatura.

PN-EN 50124-1:2017 Zastosowania kolejowe - Koordynacja izolacji - Część 1: Wymagania podstawowe - Odstępy izolacyjne powietrzne i powierzchniowe 
dla całego wyposażenia elektrycznego i elektronicznego.

PN-EN 50125-1:2014 Zastosowania kolejowe - Warunki środowiskowe stawiane urządzeniom - Część 1: Urządzenia taborowe.

PN-EN 50126-1:2018 Zastosowania kolejowe -- Specyfikowanie i wykazywanie niezawodności, dostępności, podatności utrzymaniowej i bezpieczeństwa 
(RAMS) -- Część 1: Proces ogólny RAMS 

PN-EN 50126-2:2018 Zastosowania kolejowe -- Specyfikowanie i wykazywanie niezawodności, dostępności, podatności utrzymaniowej i bezpieczeństwa 
(RAMS) -- Część 2: Sposoby podejścia do bezpieczeństwa

PN-EN 50128:2011 Zastosowania kolejowe - Systemy łączności, przetwarzania danych i sterowania ruchem - Oprogramowanie kolejowych systemów stero-
wania i zabezpieczenia.

PN-EN 50153:2014 Zastosowania kolejowe - Tabor - Środki ochrony przed zagrożeniami elektrycznymi.

PN-EN 50160:2010 Parametry napięcia zasilającego w publicznych sieciach elektroenergetycznych.

PN-EN 50238:2020 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność pomiędzy taborem a urządzeniami wykrywania pociągów.

PN-EN 50413:2020 Norma podstawowa w zakresie metod pomiarów i obliczeń ekspozycji ludzi w polach elektrycznych, magnetycznych i elektromagne-
tycznych (0 Hz-300 GHz).

PN-EN 50500:2008 Procedury pomiaru poziomów pól magnetycznych generowanych przez urządzenia elektroniczne i elektryczne w środowisku kolejowym 
w odniesieniu do narażenia ludzi.

PN-EN 50527-1:2017 Procedura oceny ekspozycji pracowników z wszczepionymi aktywnymi implantami medycznymi w polach elektromagnetycznych - 
Część 1: Informacje ogólne.

PN-EN 61287-1:2014 Zastosowania kolejowe - Przekształtniki mocy instalowane w taborze - Część 1: Charakterystyki i metody badań.

PN-EN 61373:2011 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie taboru kolejowego - Badania odporności na udary mechaniczne i wibracje.

PN-EN  61375-1:2013 Elektroniczne wyposażenie kolejowe - Sieć łączności pociągu (TCN) - Część 1: Ogólna architektura.

DYREKTYWA 2014/35/UE Dyrektywa 2014/35/UE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw członkow-
skich odnoszących się do udostępniania na rynku sprzętu elektrycznego przewidzianego do stosowania w określonych granicach napięcia.

DYREKTYWA 2014/30/UE Dyrektywa 2014/30/UE Parlamentu Europejskiego i Radyz dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw człon-
kowskich odnoszących się do kompatybilności elektromagnetycznej.
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Zasilacze buforowe 
typu PBI M/MC TR 
(zasilane z dwóch źródeł)

PBI M/MC TR
Zasilacze buforowe przenośne typu PBI MC przeznaczone są do pracy 
w stałoprądowych systemach zasilania bezprzerwowego, jako źródła za-
silania odbiorów i ładowania baterii o napięciu znamionowym 24 VDC. 

Posiadają możliwość zasilania z dwóch źródeł napięcia 230 VAC oraz 
3x 400 VAC. 

Zasilanie odbiorników prądu stałego może odbywać się przy współpra-
cy z baterią buforową bądź bezpośrednio z zasilacza.

CHARAKTERYSTYKA
Dzięki zastosowaniu tranzystorów IGBT w przetwornicy zasilacza pracu-
jącej z modulacją szerokości impulsu (PWM) i częstotliwością ponada-
kustyczną zasilacz charakteryzuje się:

 •  wysoką stabilnością napięć oraz prądów wyjściowych,

 •  bardzo niskimi tętnieniami prądu i napięcia wyjściowego,

 •  małymi gabarytami i masą,

 •  cichą pracą.

 •  wysoką sprawnością

Zasilacz wyposażony jest w mikroprocesorowy (DSP) układ sterowania 
pracy przetwornicy oraz kontroli stanu baterii. 

Filtr EMI Filtr EMIDC

STEROWNIK

KONSOLA

RS-485
Ibat

Ipr

Upr

L1
L2
L3

PE

X1
X5

1+odbiory

2-odbiory

Sygnalizacja

N

Filtr EMI Filtr EMIDC
L1 (L)
L2 (N)

L3

PE

X1
X5

1+odbiory

2-odbiory

Zasilacz posiada następujące zabezpieczenia:

 •  od przegrzania układów mocy (ogranicza prąd wyjściowy nie 
przerywając pracy),

 •  przeciwzwarciowe - typu elektronicznego i za pomocą bezpiecz-
ników topikowych,

 •  nadnapięciowe. 

Zasilacz zapewnia:

 •  izolację galwaniczną od sieci zasilającej,

 •  kompensację temperaturową napięcia baterii,

 •  ograniczenie prądu ładowania baterii,

 •  minimalizację emitowanych zakłóceń w.cz. dzięki zastosowaniu 
wielostopniowych filtrów przeciwzakłóceniowych,

 •  zgodną z zaleceniami EUROBAT charakterystyką ładowania 
i współpracy z baterią.

SCHEMAT BLOKOWY ZASILACZA BUFOROWEGO TYPU PBI M TR:

SCHEMAT BLOKOWY ZASILACZA BUFOROWEGO TYPU PBI MC TR:
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TAB. ZASILACZ BUFOROWY TYPU PBI M/MC TR - CHARAKTERYSTYKA ELEKTRYCZNA - PARAMETRY STANDARDOWE

Typ urządzenia PBI 24/300(100) MC PBI 24/50M

Nazwa parametru jednostka wartość/cecha parametru wartość/cecha parametru

Napięcie zasilające I  VAC 3x400 +10 %, -10% 3x400 +10 %, -10%

Napięcie zasilające II  VAC 230+10 %, -10% 230+10 %, -10%

Częstotliwość napięcia zasilającego Hz 50/60 +/- 10% 50/60 +/- 10%

Prąd znamionowy zasilający I A 3x13,9 3x2,3

Prąd znamionowy zasilający II A 13,9 6,9

Znamionowe napięcie wyjściowe (Un) V 24 24

Stabilność napięcia wyjściowego  <1% (rms) <1% (rms)

Pulsacja napięcia wyjściowego (***)  <1% (rms) <1% (rms)

Zakres termicznej korekcji napięcia ładowania °C -25 – +45 -25 – +45

Wyjściowy prąd znamionowy dla napięcia zasilającego I (In) A 250 50

Wyjściowy prąd znamionowy dla napięcia zasilającego II (In) A 100 50

Pulsacja prądu wyjściowego (**)  +<2 %(rms) +<2 %(rms)

Charakterystyka ładowania baterii  IU zgodnie z DIN 41773-1 IU zgodnie z DIN 41773-1

Zakres cosφ charakteryzującego obciążenie  0 ind. do 0 poj. 0 ind. do 0 poj.

Sprawność całkowita  91% 91%

(**) Ładowanie baterii, regulator prądu, (***) Przy obciążeniu rezystancyjnym

TABELA PARAMETRÓW MECHANICZNYCH ZASILACZA 
BUFOROWEGO PBI 24/300(100) MC

Nazwa parametru jednostka wartość/cecha 
parametru

Typ obudowy  M4

Stopień ochronny obudowy  IP 20

Mocowanie obudowy  Od przodu

Doprowadzenie kabli  Od przodu

Wymiary obudowy (szer.xgłęb.xwys.) mm 482x494x140/19“x4U

Kolor obudowy / Płyty czołowej  Ocynk biały / RAL 7035

TABELA PARAMETRÓW MECHANICZNYCH ZASILACZA 
BUFOROWEGO PBI 24/50M

Nazwa parametru jednostka wartość/cecha 
parametru

Typ obudowy  M4

Stopień ochronny obudowy  IP 20

Mocowanie obudowy  Od przodu

Doprowadzenie kabli  Od przodu

Wymiary obudowy (szer.xgłęb.xwys.) mm 482x262x136,5/19“

Kolor obudowy / Płyty czołowej  Ocynk biały / RAL 7035

Rys. Zasilacz Buforowy typu PBI MC TR.

Rys. Zasilacz Buforowy typu PBI M TR.
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NORMY:

PN-EN 50155:2022 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie elektroniczne stosowane w taborze.

PN-EN 50121-1:2017 Zastosowania kolejowe – Kompatybilność elektromagnetyczna

PN-EN  50121-3-2:2017 Zastosowania kolejowe – Kompatybilność elektromagnetyczna – Tabor –Aparatura

PN-EN 50163:2006 Zastosowania kolejowe – Napięcia zasilania systemów trakcyjnych UIC 550

PN-EN 50153:2014 Zastosowania kolejowe – Ochrona przed porażeniem prądem elektrycznym

PN-EN  61373:2011 Zastosowania kolejowe – Wyposażenie taboru kolejowego – Badania odporności na udary mechaniczne i wibracje

PN-EN  50124-1:2017 Zastosowania kolejowe – Koordynacja izolacji-Część 1:Wymagania podstawowe – Odstępy izolacyjne powietrzne i powierzchniowe 
dla całego wyposażenia elektrycznego i elektronicznego

PN-EN  50124-2:2017 Zastosowania kolejowe – Koordynacja izolacji-Część 2:Przepięcia i ochrona przepięciowa.

PN-EN  45545-2:2021 Kolejnictwo. Ochrona przeciwpożarowa w pojazdach szynowych. Część 2: Wymagania dla materiałów i elementów w zakresie 
właściwości palnych

DYREKTYWY EUROPEJSKIE:

Dyrektywa 2014/35/UE
DyrektywaDyrektywa 2014/35/UE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw 
państw członkowskich odnoszących się do udostępniania na rynku sprzętu elektrycznego przewidzianego do stosowania w określo-
nych granicach napięcia.

Dyrektywa 2014/30/UE DyrektywaDyrektywa 2014/30/UE Parlamentu Europejskiego i Radyz dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw 
państw członkowskich odnoszących się do kompatybilności elektromagnetycznej.

RYSUNKI MECHANICZNE:

Rys. Zasilacze Buforowe typu PBI M TR, widok z przodu

Rys. Zasilacze Buforowe typu PBI M TR, widok z boku

Rys. Zasilacze Buforowe typu PBI MC TR, widok z przodu

Rys. Zasilacze Buforowe typu PBI MC TR, widok z boku
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Falowniki typu BFI MCBFI MC
Moduł falownika BFI MC przeznaczony jest do zasilania odbiorników 
przemienno-prądowych o napięciu znamionowym 230 V AC. Moduł 
falownika jest zasilany z napięcia stałego 24V DC. Układ wyposażony 
jest w mikroprocesorowy układ sterowania i kontroli parametrów pracy 
falownika. 

CHARAKTERYSTYKA:
Falownik BFI MC charakteryzuje się następującymi zaletami:

 •  możliwa praca z odbiornikami w szerokim zakresie współczynnika 
mocy,

 •  wysoka sprawność układu przetwarzania,

 •  zabezpieczenie przeciwzwarciowe falownika,

 •  zabezpieczenie nad-napięciowe od napięcia zasilającego DC,

 •  zabezpieczenie temperaturowe układów mocy,

 •  wygodny dostęp do przyłączy (od przodu),

 •  mikroprocesorowy układ sterowania i kontroli parametrów pracy 
falownika,

 •  ergonomiczna obudowa umożliwiająca wygodny montaż w za-
budowie 19”,

 •  separacja galwaniczna obwodów wejściowego i wyjściowego,

 •  niski poziom wyższych harmonicznych napięcia wyjściowego,

 •  zdalna sygnalizacja stanu alarmowego – bezpotencjałowe styki 
przekaźnika,

 •  wbudowany kontroler, z możliwością wyboru protokołu komuni-
kacyjnego RS-485 (MODBUS, IEC-103, APS),

 •  posiada wbudowany bufor zdarzeń.

Rys. Falownik typu BFI MC.
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11

22

11

33

22

WARUNKI ŚRODOWISKOWE MODUŁU FALOWNIKA

Nazwa parametru jednostka wartość/cecha parametru

Temperatura otoczenia ºC -30 ÷ +40

Temperatura składowania ºC -40 ÷ +55

Wilgotność  max. 80%

Max. wysokość pracy n.p.m. m 1000

PARAMETRY MECHANICZNE MODUŁU FALOWNIKA

Nazwa parametru jednostka wartość/cecha parametru

Typ obudowy  M3

Stopień ochronny obudowy  IP 20

Mocowanie obudowy  Od przodu

Doprowadzenie kabli  Od przodu

Wymiary obudowy (szer.xgłęb.xwys.) mm 482x492x267/19“x6U

Kolor obudowy / Płyty czołowej  Ocynk biały / RAL 7035

SCHEMAT BLOKOWY FALOWNIKA BFI MC:
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TAB. FALOWNIKI TYPU BFI MC - CHARAKTERYSTYKA ELEKTRYCZNA - PARAMETRY STANDARDOWE
Typ urządzenia BFI 1,5S 24/230MC BFI 2S 24/230MC BFI 3,5S 24/230MC BFI 5S 24/230MC

Nazwa parametru jednostka wartość/cecha 
parametru

wartość/cecha 
parametru

wartość/cecha 
parametru

wartość/cecha 
parametru

Znamionowe napięcie wejściowe DC V 24 24 24 24

Zakres zmian napięcia wejściowego DC V 18 - 36 18 - 36 16,8 - 36 22 - 31

Znamionowy pobór prądu DC A 68 68 168 220

Znamionowe napięcie wyjściowe AC V 230±2% 230±2% 230±2% 230±2%

Częstotliwość napięcia wyjściowego Hz 50±0,1% 50±0,1% 50±0,1% 50±0,1%

Moc wyjściowa  kVA 1,5 2 kVA/1,5 kW 3,5 5 kVA/4 kW

Znamionowy prąd wyjściowy A 6,5 8,7 15,2 21,7

Przeciążalność

1,1In – długotrwale
1,1-1,25In – 10 minut
1,25-1,5In – 3 minuty
1,5-2In – 10 sekund
>2In – 1 sekunda

1,1In – długotrwale
1,1-1,25In – 10 minut
1,25-1,5In – 3 minuty

>1,5 – 1 sekunda

1,1In – długotrwale
1,1-1,25In – 10 minut
>1,25 – 1 sekunda

1.1In – długotrwale
1.1-1.25In – 10 sekund
>1.25In – 1 sekunda

Kształt napięcia  sinusoidalny sinusoidalny sinusoidalny sinusoidalny

Zawartość harmonicznych (obciążenie liniowe)  <2% <2% <2% <2%

Zakres cosφ charakteryzującego obciążenie  0 ind. do 0 poj. 0 ind. do 0 poj. 0 ind. do 0 poj. 0 ind. do 0 poj.

Sprawność całkowita  >90% >90% >90% >90%

Zabezpieczenie nadprądowe A 3xIN 3xIN 3xIN 3xIN

Współczynnik krotności (CF)  3 3 3 3

RYSUNKI MECHANICZNE:

Rys. Falownik typu BFI MC, widok z przodu Rys. Falownik typu BFI MC, widok z boku

NORMY:
PN-EN 50155:2022 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie elektroniczne stosowane w taborze.

PN-EN  60529:2003 Stopnie ochrony zapewnianej przez obudowy (kod IP)

PN-EN 50121-3-2:2017 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność elektromagnetyczna - Część 3-2: Tabor – Aparatura.

PN-EN 50124-1:2017 Zastosowania kolejowe - Koordynacja izolacji - Część 1: Wymagania podstawowe - Odstępy izolacyjne powietrzne i powierzchniowe 
dla całego wyposażenia elektrycznego i elektronicznego.

PN-EN 50125-1:2014 Zastosowania kolejowe - Warunki środowiskowe stawiane urządzeniom - Część 1: Urządzenia taborowe.

PN-EN 50126-1:2018 Zastosowania kolejowe -- Specyfikowanie i wykazywanie niezawodności, dostępności, podatności utrzymaniowej i bezpieczeństwa 
(RAMS) -- Część 1: Proces ogólny RAMS 

PN-EN 50126-2:2018 Zastosowania kolejowe -- Specyfikowanie i wykazywanie niezawodności, dostępności, podatności utrzymaniowej i bezpieczeństwa 
(RAMS) -- Część 2: Sposoby podejścia do bezpieczeństwa

PN-EN 50128:2011 Zastosowania kolejowe - Systemy łączności, przetwarzania danych i sterowania ruchem - Oprogramowanie kolejowych systemów stero-
wania i zabezpieczenia.

PN-EN 50153:2014 Zastosowania kolejowe - Tabor - Środki ochrony przed zagrożeniami elektrycznymi.

PN-EN 50160:2010 Parametry napięcia zasilającego w publicznych sieciach elektroenergetycznych.

PN-EN 50238:2020 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność pomiędzy taborem a urządzeniami wykrywania pociągów.

PN-EN 50413:2020 Norma podstawowa w zakresie metod pomiarów i obliczeń ekspozycji ludzi w polach elektrycznych, magnetycznych i elektromagne-
tycznych (0 Hz-300 GHz).

PN-EN 50500:2008 Procedury pomiaru poziomów pól magnetycznych generowanych przez urządzenia elektroniczne i elektryczne w środowisku kolejowym 
w odniesieniu do narażenia ludzi.

PN-EN 50527-1:2017 Procedura oceny ekspozycji pracowników z wszczepionymi aktywnymi implantami medycznymi w polach elektromagnetycznych - 
Część 1: Informacje ogólne.

PN-EN 61287-1:2014 Zastosowania kolejowe - Przekształtniki mocy instalowane w taborze - Część 1: Charakterystyki i metody badań.

PN-EN 61373:2011 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie taboru kolejowego - Badania odporności na udary mechaniczne i wibracje.

PN-EN  61375-1:2013 Elektroniczne wyposażenie kolejowe - Sieć łączności pociągu (TCN) - Część 1: Ogólna architektura.

DYREKTYWA 2014/35/UE Dyrektywa 2014/35/UE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw członkow-
skich odnoszących się do udostępniania na rynku sprzętu elektrycznego przewidzianego do stosowania w określonych granicach napięcia.

DYREKTYWA 2014/30/UE Dyrektywa 2014/30/UE Parlamentu Europejskiego i Radyz dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw człon-
kowskich odnoszących się do kompatybilności elektromagnetycznej.
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Zasilacz prądu stałego 
typu PBI 110/20MPBI M TR

Zasilacz prądu stałego typu PBI 110/20M przetwarza trójfazowe napię-
cie zasilania na napięcie i prąd stabilizowany odpowiednio do potrzeb 
odbiorów. Przetwornica zapewnia izolację galwaniczną napięcia sta-
łego od sieci zasilającej. Moduł chłodzony jest poprzez wymuszony 
wentylatorami obieg powietrza. Wentylatory pracują dwubiegowo. 
Drugi bieg włącza się w przypadku wzrostu temperatury radiatora 
tranzystora IGBT. 

Prostowniki możemy podzielić na grupy pod względem napięcia i prą-
du znamionowego. Produkowane są zasilacze o napięciu znamiono-
wym: 24 V, 48 V, 110 V, 220 V. 

Urządzenia w powyższych wersjach napięć znamionowych mogą być 
wykonane w następujących wersjach prądowych 50 A, 30 A, 20 A,10 A.

TAB. ZASILACZ BUFOROWY TYPU PBI M TR - CHARAKTERYSTYKA 
ELEKTRYCZNA - PARAMETRY STANDARDOWE
Napięcie zasilające V 3x400 +10 %, -15% - 

Prąd znamionowy zasilający A 3x4A

Częstotliwość napięcia zasilającego Hz 50/60 ±10 %

Znamionowe napięcie wyjściowe (Un) V 220/110/48/24

Tolerancja napięcia wyjściowego (*)  +/- 0.6%

Pulsacja napięcia wyjściowego (***)  +/- 0.6 %

Wyjściowy prąd znamionowy (In) A 10/20/30/50

Stabilność prądu wyjściowego (**)  +/- 1 %

Pulsacja prądu wyjściowego (**)  +/- 1 %

Sprawność całkowita  > 92%

Stopień ochrony IP 20

Przepływ powietrza m³/min 2,5

Masa kg 11

(*)Praca buforowa, regulator napięcia, (**) Ładowanie baterii, regulator prądu
(***)Przy obciążeniu rezystancyjnym

Filtr EMI Filtr EMIDC
L1
L2

L3

PE

X1
X5

1+odbiory

2-odbiory

SCHEMAT BLOKOWY ZASILACZA BUFOROWEGO TYPU PBI M TR:

Rys. Zasilacz prądu stałego typu PBI 110/20M
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RYSUNKI MECHANICZNE:

Rys. Zasilacz prądu stałego typu PBI 110/20M, widok z przodu.

 Rys. Zasilacz prądu stałego typu PBI 110/20M, widok z boku.

NORMY:
PN-EN 50155:2022 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie elektroniczne stosowane w taborze.

PN-EN  60529:2003 Stopnie ochrony zapewnianej przez obudowy (kod IP)

PN-EN 50121-3-2:2017 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność elektromagnetyczna - Część 3-2: Tabor – Aparatura.

PN-EN 50124-1:2017 Zastosowania kolejowe - Koordynacja izolacji - Część 1: Wymagania podstawowe - Odstępy izolacyjne powietrzne i powierzchniowe 
dla całego wyposażenia elektrycznego i elektronicznego.

PN-EN 50125-1:2014 Zastosowania kolejowe - Warunki środowiskowe stawiane urządzeniom - Część 1: Urządzenia taborowe.

PN-EN 50126-1:2018 Zastosowania kolejowe -- Specyfikowanie i wykazywanie niezawodności, dostępności, podatności utrzymaniowej i bezpieczeństwa 
(RAMS) -- Część 1: Proces ogólny RAMS 

PN-EN 50126-2:2018 Zastosowania kolejowe -- Specyfikowanie i wykazywanie niezawodności, dostępności, podatności utrzymaniowej i bezpieczeństwa 
(RAMS) -- Część 2: Sposoby podejścia do bezpieczeństwa

PN-EN 50128:2011 Zastosowania kolejowe - Systemy łączności, przetwarzania danych i sterowania ruchem - Oprogramowanie kolejowych systemów stero-
wania i zabezpieczenia.

PN-EN 50153:2014 Zastosowania kolejowe - Tabor - Środki ochrony przed zagrożeniami elektrycznymi.

PN-EN 50160:2010 Parametry napięcia zasilającego w publicznych sieciach elektroenergetycznych.

PN-EN 50238:2020 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność pomiędzy taborem a urządzeniami wykrywania pociągów.

PN-EN 50413:2020 Norma podstawowa w zakresie metod pomiarów i obliczeń ekspozycji ludzi w polach elektrycznych, magnetycznych i elektromagne-
tycznych (0 Hz-300 GHz).

PN-EN 50500:2008 Procedury pomiaru poziomów pól magnetycznych generowanych przez urządzenia elektroniczne i elektryczne w środowisku kolejowym 
w odniesieniu do narażenia ludzi.

PN-EN 50527-1:2017 Procedura oceny ekspozycji pracowników z wszczepionymi aktywnymi implantami medycznymi w polach elektromagnetycznych - 
Część 1: Informacje ogólne.

PN-EN 61287-1:2014 Zastosowania kolejowe - Przekształtniki mocy instalowane w taborze - Część 1: Charakterystyki i metody badań.

PN-EN 61373:2011 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie taboru kolejowego - Badania odporności na udary mechaniczne i wibracje.

PN-EN  61375-1:2013 Elektroniczne wyposażenie kolejowe - Sieć łączności pociągu (TCN) - Część 1: Ogólna architektura.

DYREKTYWA 2014/35/UE Dyrektywa 2014/35/UE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw członkow-
skich odnoszących się do udostępniania na rynku sprzętu elektrycznego przewidzianego do stosowania w określonych granicach napięcia.

DYREKTYWA 2014/30/UE Dyrektywa 2014/30/UE Parlamentu Europejskiego i Radyz dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw człon-
kowskich odnoszących się do kompatybilności elektromagnetycznej.

PN-EN 45545-2:2021-01 Kolejnictwo - Ochrona przeciwpożarowa w pojazdach szynowych - Część 2: Wymagania dla materiałów i elementów w zakresie 
właściwości ogniowych



STAWIAMY NA JAKOŚĆ I BEZPIECZEŃSTWO TECHNICZNE URZĄDZEŃ

WYSOKĄ JAKOŚĆ NASZYCH URZĄDZEŃ ZAPEWNIA WDROŻONY SYSTEM KONTROLI.
WYSPECJALIZOWANY ZESPÓŁ INSPEKTORÓW NADZORUJE KAŻDY ETAP PRODUKCJI.

Każde urządzenie wyprodukowane przez APS Energia SA przechodzi 
tzw. Factory Acceptance Test - testowanie obejmujące długotrwa-
łe wygrzewanie w różnych warunkach obciążenia. Przeprowadzamy 
także testy odporności sejsmicznej, badania środowiskowe oraz ba-
dania kompatybilności elektromagnetycznej (EMC) w akredytowa-
nych laboratoriach.

Jesteśmy konkurencyjni, ponieważ dbamy o techniczną i ekonomicz-
ną efektywność produkcji naszych systemów. W tym celu wdrożyliśmy 
Politykę Bez pieczeństwa Technicznego. Jej najważniejsze zasady to:

 •   zgodność opracowywanych rozwiązań technicznych z przepi-
sami prawa unijnego i krajowego oraz wymaganiami klientów; 

 •  przejrzystość podejmowanych decyzji technicznych;

 •  intensywny rozwój inżynierii i zaplecza technologicznego

 •   szybkie reagowanie na potencjalne problemy związane z pro-
dukcją lub dostawą do Klienta;

 •   współpraca działów produkcyjnych z pozostałymi obszarami 
firmy, oparta na Zintegrowanym Systemie Zarządzania;

 •   doskonalenie parametrów technicznych urządzeń zgodnie 
z najnowszymi światowymi technologiami;

 •  realizacja zamówień tylko u sprawdzonych dostawców;

 •   długoterminowe relacje partnerskie z dostawcami i kontrahen-
tami oparte na wzajemnie korzystnej współpracy.

SCHEMAT PROCESU KONTROLI JAKOŚCI
w APS Energia SA

Cele biznesowe osiągamy przy pełnej współpracy i zaangażowaniu 
naszych pracowników. W trosce o nich wdrożyliśmy system zarządzania 
bezpieczeństwem i higieną pracy według międzynarodowego stan-
dardu ISO 45001:2018. Znajduje to odzwierciedlenie w naszym sposobie 
działania:

•   dbamy o to, aby procesy produkcyjne nie miały negatywnego wpły-
wu na ludzi i środowisko;

 •  zapobiegamy wypadkom przy pracy i chorobom zawodowym;

 •  oferujemy stabilne warunki zatrudnienia;

 •   zatrudniamy kadrę o odpowiednich kwalifikacjach i systematycz-
nie podnosimy jej kompetencje;

DBAMY O PRACOWNIKÓW

uruchomienie
i kontrola
płytek

uruchomienie modułów

uruchomienie
             urządzenia

 
testowanie
urządzenia

kontrola końcowa
ukompletowania

zwolnienie wyrobu kontrola
    materiałów

system zarządzania jakością



NASZE URZĄDZENIA SPEŁNIAJĄ DYREKTYWY UE I NORMY:

PN-EN 50155:2022 Zastosowania kolejowe - Tabor -- Wyposażenie elektroniczne.

PN-EN  60529:2003 Stopnie ochrony zapewnianej przez obudowy (kod IP)

PN-EN 50121-3-2:2017 Zastosowania kolejowe - Kompatybilność elektromagnetyczna - Część 3-2: Tabor – Aparatura.

PN-EN 50124-1:2017 Zastosowania kolejowe - Koordynacja izolacji -- Część 1: Wymagania podstawowe - Odstępy izolacyjne powietrzne i powierzchniowe 
dla całego wyposażenia elektrycznego i elektronicznego.

PN-EN 50125-1:2014 Zastosowania kolejowe - Warunki środowiskowe stawiane urządzeniom - Część 1: Tabor i wyposażenie pokładowe

PN-EN 50126-1:2018 Zastosowania kolejowe -- Specyfikowanie i wykazywanie niezawodności, dostępności, podatności utrzymaniowej i bezpieczeństwa 
(RAMS) -- Część 1: Proces ogólny RAMS.

PN-EN 50126-2:2018-02 Zastosowania kolejowe -- Specyfikowanie i wykazywanie niezawodności, dostępności, podatności utrzymaniowej i bezpieczeństwa 
(RAMS) -- Część 2: Sposoby podejścia do bezpieczeństwa.

PN-EN 50128:2011 Zastosowania kolejowe - Systemy łączności, przetwarzania danych i sterowania ruchem - Oprogramowanie kolejowych systemów stero-
wania i zabezpieczenia.

PN-EN 50153:2014 Zastosowania kolejowe - Tabor - Środki ochrony przed zagrożeniami elektrycznymi.

PN-EN 61287-1:2014 Zastosowania kolejowe - Przekształtniki mocy instalowane w taborze - Część 1: Charakterystyki i metody badań.

PN-EN 61373:2011 Zastosowania kolejowe - Wyposażenie taboru kolejowego - Badania odporności na udary mechaniczne i wibracje.

PN-EN 61375-1:2013 Elektroniczne wyposażenie kolejowe -- Sieć łączności pociągu (TCN) -- Część 1: Ogólna architektura.

PN-EN 45545-2:2021 Kolejnictwo -- Ochrona przeciwpożarowa w pojazdach szynowych -- Część 2: Wymagania dla materiałów i elementów w zakresie 
właściwości ogniowych.

DYREKTYWY EUROPEJSKIE:

DYREKTYWA 2014/35/UE
Dyrektywa 2014/35/UE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw człon-
kowskich odnoszących się do udostępniania na rynku sprzętu elektrycznego przewidzianego do stosowania w określonych granicach 
napięcia.

DYREKTYWA 2014/30/UE Dyrektywa 2014/30/UE Parlamentu Europejskiego i Radyz dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw człon-
kowskich odnoszących się do kompatybilności elektromagnetycznej.

DYREKTYWA 2011/65/UE Dyrektywa 2011/65/UE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 8 czerwca 2011 r. w sprawie ograniczenia stosowania niektórych niebez-
piecznych substancji w sprzęcie elektrycznym i elektronicznym.

Certyfikaty
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APS Energia SA
ul. Strużańska 14

05-126 Stanisławów Pierwszy
NIP: 125-11-78-954

KRS: 0000346520
tel: +48 (22) 762 00 00

aps@apsenergia.pl
www.apsenergia.pl 

ENAP SA
Wilczkowice Górne 41
26-900 Kozienice, Poland
+48 48 332 06 84
enap@enap.pl
www.enap.pl 

APS Energia Czech s.r.o.
Kubánské náměstí 1391/11
100 00 Praha 10, Czech Rep. 
Branch Office: 
U Masokombinátu 1242,
293 06 Kosmonosy, Czech Rep.
+420 326 210 761
info@apsenergia.cz
www.apsenergia.cz

TOO APS Energia Kazachstan 
050000, Республика Казахстан,
 г. Алматы, 
проспект Нурсултана Назарбаева, 
дом 117/62 офис 3
+7 (727) 272-22-78, 272-03-29;
250-84-55
aps.kz@apsenergia.pl
www.apsenergia.ru

APS Energia Caucasus LLC
3/5 Adil Iskenderov Str. 2
AZ-1000, Baku, Azerbaijan
+994 12 437 30 40/50
aps@apsenergia.az
www.apsenergia.az

OOO APS Energia Ukraina
Украина, 01133 Киев
ул. Евгения Коновальца 33, 
помещение 2
тел.: +38 044 594 73 01
+38 044 361 35 12
aps@apsenergia.kiev.ua
www.apsenergia.kiev.ua

APS Energia Turk Elektrik 
Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.
Yenimahalle 06560 Ankara Turkey
Armada Iş Merkezi, Beştepe Mah. 
Dumlupınar Blv. A/22 Blok No: 6 
Kat:14 No: 1429
+90 312 295 63 70
aps@apsenergia.com.tr
www.apsenergia.com.tr

MC APS Energia Invest LLC
APS Energia T&T RUS LLC
ул. 3-Я Ямского поля, д. 2 к. 13
125040, г. Москва, Россия
info@apsinvest.ru
info@apsenergiatt.ru
www.apsinvest.ru
www.apsenergiatt.ru


